



ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 002/2021

PREGÃO PRESENCIAL N.º 011/2021

A Irmandade da Santa Casa Coração de Jesus – Hospital de Clínicas de São Sebastião com sede na Rua Capitão Luiz Soares, n.º 550, Centro, São Sebastião/SP, CEP 11.608-608, inscrito no CNPJ sob o n.º 71.041.289/0001-35, neste ato representado, na forma de sua legal, pelo Sr. Interventor Municipal, Decreto Municipal n.º 8.240/2021, Sr. Carlos Eduardo Antunes Craveiro, portador da Cédula de Identidade n.º 29.648.354-0 e inscrito no CPF n.º 261.969.428-08, doravante denominada **CONTRATANTE**, e as empresas abaixo relacionadas representadas na forma de seus Estatutos Sociais, em ordem de preferência de classificação, doravante denominadas **DETENTORAS**, resolvem firmar o presente ajuste para **REGISTROS DE PREÇOS**, nos termos da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal n.º 3.071, de 14 de abril de 2005 e Decreto Municipal n.º 3.468, de 28 de junho de 2006, bem como do **EDITAL do PREGÃO PRESENCIAL N.º 011/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 011/2021**, mediante condições e cláusulas a seguir estabelecidas:

DETENTORA 01

Denominação: Kloos Distribuidora de Materiais EIRELI.

Endereço: Avenida Guarda Mor Lobo Viana, n.º 1.667, Bloco 04, Sala 4C, Porto Grande, São Sebastião-SP.

CEP: 11.608-200.

CNPJ: 37.286.991/0001-20

Representante Legal: Luiz Carlos Barbosa

CPF: 287.561.218-22

DETENTORA 02

Denominação: Unimáquinas Ferramentas e Equipamentos EIRELE-ME

Endereço: Avenida Maranhão, n.º 571, Jardim Primavera, Caraguatatuba-SP.

CEP: 11.660-690.

CNPJ: 08.932.903/0001-12.

Representante Legal: Izael Vianna Rocha.

CPF: 150.285.308-66.



5.2. Na eventualidade de dúvida quanto a Nota Fiscal, a Irmandade efetuará o pagamento da parte efetivamente aprovada e a empresa Detentora prestará os esclarecimentos necessários para liquidação do saldo devido;

5.3. Do montante devido, serão deduzidos os valores referentes à retenção de Tributos e Contribuições nos termos e gradação da Legislação fiscal pertinente;

5.4. Os pagamentos serão efetuados mediante depósitos bancários, para tanto a Empresa Detentora deverá informar, no documento de cobrança seus dados bancários (nome, agência e número da conta corrente);

5.5. Havendo divergências ou erro na emissão da documentação fiscal, será interrompida a contagem do prazo para fins de pagamento, sendo iniciada nova contagem somente após a regularização da documentação fiscal.

6. DAS OBRIGAÇÕES DA DETENTORA

6.1. Fornecer nas condições prevista no Edital de Pregão Presencial n.º 011/2021 e nesta Ata de Registro, os **PRODUTOS** objeto deste ajuste;

6.2. Substituir, no local de entrega e no prazo ajustado, após notificação, o produto recusado;

6.3. Ficar responsável pelas operações de transporte, carga e descarga, que correrá às suas expensas;

6.4. A Detentora será a única responsável pela qualidade do produto entregue;

6.5. A Detentora deverá observar, na execução da presente Ata o disposto na Legislação Federal, Estadual e Municipal, no que for aplicável;

6.6. Dentro do prazo de vigência do Registro de Preço, a Detentora será **OBRIGADA** ao fornecimento do produto, desde que obedecidas as condições da presente Ata, conforme previsão no Edital do Pregão;

6.7. Manter durante toda a vigência deste Registro de Preços, compatibilidade com as obrigações assumidas, assim como todas as condições de habilitação e qualificação exigida na Licitação.

7. DAS OBRIGAÇÕES DA IRMANDADE

7.1. Cumprir o prazo fixado para a realização do pagamento;



1. DO OBJETO

1.1. Registro de Preços para aquisição de Materiais para manutenção predial;

1.2. As despesas decorrentes do Objeto onerarão a conta própria, da Irmandade da Santa Casa Coração de Jesus, inscrita no CNPJ sob o n.º 71.041.289/0001-35, do orçamento.

2. DA VIGÊNCIA

2.1. O prazo da vigência desta Ata de Registro é de **12 (doze) meses**, contados a partir da data de sua publicação.

3. DO PREÇO

3.1. O preço ofertado pelas empresas adjudicadas, signatárias da presente Ata de Registro de Preços constam do “**Demonstrativo de Itens Registrados**” anexo e parte integrante desta Ata, e serão fixos e irrevogáveis pelo período de 12 (doze) meses.

4. DA ENTREGA

4.1. As solicitações dos produtos serão feitas pelo Departamento de Compras, mediante emissão de **Ordem de Compra**;

4.2. A entrega dos produtos, referente a cada Ordem de Compra, deverá ocorrer de forma integral, no prazo máximo de **05 (cinco) dias corridos**, contados do recebimento da **Ordem de Compra** pela Licitante vencedora, devendo a entrega ocorrer no interior do Almoxarifado do Hospital de Clínicas de São Sebastião, localizada à Rua Capitão Luiz Soares, n.º 550, Centro, São Sebastião-SP, de segunda-feira a sexta-feira das 09:00h às 17:00h.

5. DO PAGAMENTO

5.1. O pagamento será efetuado mediante o processamento da Nota Fiscal, apresentada pela **DENTORA**, após adimplemento da obrigação e com o devido aceite pelo Almoxarifado, num prazo máximo de até 45 (quarenta e cinco) dias, contados a partir da data de recebimento da mesma pelo Departamento Financeiro da Irmandade, que deverá ocorrer após as verificações constantes no **Item 12.2.** desta Ata de Registro de Preços;



7.2. Indicar o funcionário responsável pelo acompanhamento deste Registro de Preços;

7.3. Permitir acesso dos funcionários da Detentora ao local determinado para a entrega do objeto contratado;

7.4. Comunicar a Detentora sobre qualquer irregularidade no fornecimento dos Produtos.

8. DA PESQUISA DO MERCADO

8.1. A Coordenadoria de Compras promoverá ampla pesquisa, de forma a comprovar que os preços registrados permanecem compatíveis com os praticados no mercado, condição indispensável para a solicitação da aquisição e/ou publicação periódica no Diário Oficial do Estado de São Paulo.

9. DAS PENALIDADES

9.1. Aplicam-se às Contratações decorrentes do presente ajuste as sanções previstas nas Leis Federais n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, n.º 10.520, de 17 de julho de 2002 e Decreto Municipal n.º 3.071, de 14 de abril de 2005, conforme o caso;

9.2. A Detentora, na hipótese de inadimplência parcial ou total, ressalvados os casos fortuitos ou de força maior previstos na Ata, devidamente comprovados, estará sujeita ainda às seguintes penalidades, garantido o seu direito à Ampla Defesa no respectivo Processo:

- a) Advertência;
- b) Multa;
- c) **Suspensão temporária do direito de participar em Licitação e impedimento de Contratar com a Irmandade da Santa Casa Coração de Jesus por prazo não superior a 05 (cinco) anos;**

9.3. As multas impostas à Detentora serão descontadas dos pagamentos eventualmente devidos, ou ainda, quando for o caso, cobrada judicialmente;

9.4. Aplicação da penalidade “multa” não impede que a Irmandade, rescinda unilateralmente o acordo e venha a aplicar, cumulativamente, a sanção prevista no **Item 10.2., alínea “c”**;

9.5. Da aplicação das multas

- a) Multa de 2% (dois por cento) sobre o valor da inadimplência, por dia de atraso na entrega dos produtos ou substituição dos devolvidos, até o limite de 05 (cinco) dias corridos;



- b) Multa de 4% (quatro por cento) sobre o valor da Ordem de Compra, por dia, até o limite de 10 (dez) dias corridos, pelo descumprimento de qualquer obrigação não prevista nos itens anteriores, após, aplicar-se a multa prevista no item c;
- c) Multa de 50% (cinquenta por cento) sobre o valor total da inadimplência na hipótese de inexecução parcial ou total das Ordens de Compras, podendo ainda ser rescindido o ajuste e cancelada a Ata de Registro de Preços;

9.6. Caso a Detentora descumpra o que prevê o Item 6.2. desta Ata, ser-lhe-á aplicada multa correspondente a 1% (um por cento) por dia sobre o valor do material rejeitado, a contar do término do prazo estabelecido naquele item, para a retirada dos produtos.

10. DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

10.1. O registro de determinado preço poderá ser cancelado, de pleno direito, quando:

- a) A Detentora não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;
- b) A Detentora der causa a rescisão administrativa do acordo (ou instrumento equivalente) decorrente de Registro de Preços, a critério da Irmandade;
- c) Não aceitar reduzir o preço registrado se este se tornar superior ao praticado no mercado;
- d) Por razões de interesse público, devidamente demonstradas e justificadas pela Irmandade;
- e) Pela Detentora quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitado de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços, ou a juízo da Irmandade, ocorrendo quaisquer das hipóteses previstas no artigo 78, inciso XIII a XVI, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993.

10.2. A comunicação do cancelamento do preço registrado por ocorrências previstas neste item, deverá ser feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante ao Processo da Administração da presente Ata de Registro de Preços, assegurando-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis, para apresentação da defesa;

10.3. No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço do Fornecedor, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Estado de São Paulo, considerando-se, assim, para todos os efeitos, cancelado o preço registrado.



11. A FISCALIZAÇÃO

11.1. A Detentora deverá facilitar o trabalho de fiscalização a cargo da Irmandade da Santa Casa Coração de Jesus;

11.2. A fiscalização no cumprimento do Acordo decorrente desta Ata, será exercida por servidor habilitado, designado formalmente pelo Interventor, para tal, investido de plenos poderes para:

- a) Recusar o material em desacordo com o objeto;
- b) Promover a liquidação do respectivo documento de cobrança;
- c) Tomar as ações iniciais para a consecução das medidas cabíveis nos casos amparados pelos itens 9 e 10 a serem executados pela Irmandade;
- d) Tomar quaisquer outras medidas que julgue necessárias, para a perfeita execução do objeto.

11.3. A cada entrega de produto, a Irmandade poderá selecionar, a seu critério, amostras dos itens entregues, a fim de serem submetidas a exames, visando à verificação do cumprimento das condições estabelecidas no Edital. O tempo médio de análise é de 30 (trinta) dias. As despesas decorrentes dos exames a serem realizados, serão custeadas pela(s) Detentoras. A rejeição dos itens não justificará atrasos em relação ao prazo de entrega fixado.

12. DISPOSIÇÕES GERAIS

12.1. Considera-se parte integrante deste ajuste, como se nele estivessem transcritos, o Edital Pregão Presencial n.º 011/2021;

12.2. A existência de preços registrados não obriga a Irmandade a firmar as contratações que deles poderão advir.

13. DO FORO

13.1. Para dirimir quaisquer questões decorrentes do Pregão Presencial n.º 011/2021, da presente Ata de Registro de Preços, não resolvidas na esfera administrativa, será competente o Foro da Comarca de São Sebastião-SP, com prevalência sobre qualquer outro, por mais privilegiados que seja;



HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO
IRMANDADE DA SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS

FOLHA N°: _____

PROC.: 011/2021

DATA: 20/09/2021

13.2. Nada mais havendo a ser declarado, foi dada por encerrada a presente Ata de Registro de preços que lida e achada conforme, vai assinada pelas partes.

São Sebastião, 20 de setembro de 2021.

Carlos Eduardo Antunes Craveiro

Irmandade da Santa Casa Coração de Jesus

Hospital de Clínicas de São Sebastião

Intervenção Municipal - Decreto Municipal n.º 8.240/2021

Luiz Carlos Barbosa
Procurador

Kloos Distribuidora de Materiais EIRELI

Izrael Vianna Rocha
Administrador

Unimáquinas Ferramentas e Equipamentos EIRELI.

Testemunha:

1) _____

Nome: WAGNER ANICETO DE SOUZA

RG: 24.180.791-8

2) _____

Nome: Jessica da Silva Nagatoki

RG: 47155311-6



HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO
IRMANDADE DA SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS

FOLHA N°: _____

PROC.: **011/2021**

DATA: **20/09/2021**

ANEXO I – ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 002/2021

LOTE	ITEM	FORNECEDOR	UND.	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	VALOR UINITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	1	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	TUBO	COLA PARA PVC, TUBO COM 850gr	30	KRONA	R\$ 87,54 (oitenta e sete e cinquenta e quatro centavos)	R\$ 2.626,20 (dois mil, seiscentos e vinte e seis reais e vinte centavos)
1	2	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	FITA VEDA ROSCA 18mm X 50M	34	NOVA	R\$ 7,52 (sete reais e cinquenta e dois centavos)	R\$ 255,68 (duzentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e oito centavos)
1	3	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	ADAPATADOR SOLDÁVEL CURTO DE 25mm x 3/4"	45	KRONA	R\$ 1,76 (hum real e sessenta e seis centavos)	R\$ 79,20 (sessenta e nove reais e vinte centavos)
1	4	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	ADPATADOR SOLDÁVEL CURTO DE 32mm x 1"	45	KRONA	R\$ 3,98 (três reais e noventa e oito centavos)	R\$ 179,10 (centos e setenta e nove reais e dez centavos)
1	5	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO DE 40mm x 1 1/4"	30	KRONA	R\$ 4,41 (quatro reais e quarenta e um centavos)	R\$ 132,30 (cento e trinta e dois reais e trinta centavos)
1	6	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	38	CENSI	R\$ 8,40 (oito reais e quarenta centavos)	R\$ 319,20 (trezentos e dezenove reais e vinte centavos)
1	7	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	BUCHA DE REDUÇÃO DE 25mm X 20mm SOLDÁVEL PARA ÁGUA	49	KRONA	R\$ 2,03 (dois reais e três centavos)	R\$ 99,47 (noventa e nove reais e quarenta e sete centavos)
1	8	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	BUCHA DE REDUÇÃO DE 50mm X 1 1/2" SOLDÁVEL/ROSCA PARA ÁGUA	49	KRONA	R\$ 6,72 (seis reais e setenta e dois centavos)	R\$ 329,28 (trezentos e vinte nove reais e vinte e oito centavos)
1	9	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	BUCHA DE REDUÇÃO DE 50mm X 40mm SOLDÁVEL PARA ÁGUA	49	KRONA	R\$ 7,43 (sete reais e quarenta e três centavos)	R\$ 364,07 (trezentos e sessenta e quatro reais e sete centavos)
1	10	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	BUCHA DE REDUÇÃO DE 50mm X 40mm SOLDÁVEL PARA ESGOTO	49	KRONA	R\$ 6,99 (seis reais e noventa e nove centavos)	R\$ 342,51 (trezentos e quarenta e dois reais e cinquenta e um centavos)
1	11	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	BUCHA DE REDUÇÃO DE 75mm X 50mm SOLDÁVEL PARA ESGOTO	49	KRONA	R\$ 37,58 (trinta e sete reais e cinquenta e oito centavos)	R\$ 1.841,42 (hum mil, oitocentos e quarenta e um reais e quarenta e dois centavos)
1	12	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	CAP SOLDÁVEL 25mm	29	KRONA	R\$ 1,95 (hum real e noventa e cinco centavos)	R\$ 56,55 (cinquenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos)
1	13	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	CAP SOLDÁVEL 40mm	29	KRONA	R\$ 2,30 (dois reais e trinta centavos)	R\$ 66,70 (sessenta e seis reais e setenta centavos)
1	14	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	CAP SOLDÁVEL 50mm	29	KRONA	R\$ 2,30 (dois reais e trinta centavos)	R\$ 66,70 (sessenta e seis reais e setenta centavos)
1	15	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	CURVA LONGA DE 45° X 50mm PARA ESGOTO	14	KRONA	R\$ 25,29 (vinte e cinco reais e vinte e nove centavos)	R\$ 354,06 (trezentos e cinquenta e quatro reais e seis centavos)
1	16	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	CURVA LONGA DE 45° X 75mm PARA ESGOTO	14	KRONA	R\$ 54,82 (cinquenta e quatro reais e oitenta e dois centavos)	R\$ 767,48 (setecentos e sessenta e seis reais e quarenta e oito centavos)

HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO
RUA CAPITÃO LUIZ SOARES, N.º 550 – CENTRO
(12) 3893-3200 – FAX: (12) 3893-3243
adm@hcss.org.br

PRONTO SOCORRO CENTRAL
RUA CAPITÃO LUIZ SOARES, N.º 570 – CENTRO
TEL: (12)3892-2525 / 3892-1308
ps@hcss.org.br

UPA 24h CENTRO
RUA CAPITÃO LUIZ SOARES, N.º 1050 – CENTRO
(12) 3893-3200 RAMAL 3100
upa24h@hcss.org.br



HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO
IRMANDADE DA SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS

FOLHA Nº: _____

PROC.: 011/2021

DATA: 20/09/2021

1	17	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	CURVA LONGA DE 45° X 100mm PARA ESGOTO	14	KRONA	R\$ 58,36 (cinquenta e oito reais e trinta e seis centavos)	R\$ 817,04 (oitocentos e dezessete reais e quatro centavos)
1	18	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	ENGATE FLEXÍVEL 40cm COM MALHA DE METAL CONFORME NBR E PBQP	98	KRONA	R\$ 34,49 (trinta e quatro reais e quarenta e nove centavos)	R\$ 3.380,02 (três mil, duzentos e setenta e oito reais e dois centavos)
1	19	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	JOELHO COM REDUÇÃO DE 25mm X 1/2" SOLDÁVEL/ ROSQUEÁVEL	33	KRONA	R\$ 8,40 (oito reais e quarenta centavos)	R\$ 277,20 (duzentos e setenta e sete reais e vinte centavos)
1	20	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	JOELHO COM REDUÇÃO DE 32mm X 3/4 SOLDÁVEL/ROSQUEÁVEL	45	KRONA	R\$ 28,30 (vinte e oito reais e trinta centavos)	R\$ 1.273,50 (hum mil, duzentos e setenta e três reais e cinquenta centavos)
1	21	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	JOELHO DE 1/2" ROSQUEÁVEL	15	KRONA	R\$ 22,11 (vinte e dois reais e onze centavos)	R\$ 331,65 (trezentos e trinta e um reais e sessenta e cinco centavos)
1	22	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	JOELHO DE 3/4" ROSQUEÁVEL	30	KRONA	R\$ 66,32 (sessenta e seis reais e trinta e dois centavos)	R\$ 1.989,60 (hum mil, novecentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos)
1	23	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	JOELHO DE 1" ROSQUEÁVEL	12	KRONA	R\$ 8,40 (oito reais e quarenta centavos)	R\$ 100,80 (cem reais e oitenta centavos)
1	24	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	JOELHO 100mm PVC ESGOTO	12	KRONA	R\$ 9,02 (nove reais e dois centavos)	R\$ 108,24 (cento e oito reais e vinte e quatro centavos)
1	25	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	JOELHO DE 20mm SOLDÁVEL	12	KRONA	R\$ 1,50 (hum real e cinquenta centavos)	R\$ 18,00 (dezoito reais)
1	26	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	JOELHO DE 25mm SOLDÁVEL	34	KRONA	R\$ 1,86 (hum real e oitenta e seis reais)	R\$ 63,24 (sessenta e três reais e vinte e quatro centavos)
1	27	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	JOELHO DE 32mm SOLDÁVEL	34	KRONA	R\$ 2,21 (dois reais e vinte e um centavos)	R\$ 75,14 (setenta e cinco reais e quatorze centavos)
1	28	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	JOELHO DE 40mm SOLDÁVEL	34	KRONA	R\$ 3,09 (três reais e nove centavos)	R\$ 105,06 (cento e cinco reais e seis centavos)
1	29	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	JOELHO DE 40mm PARA ESGOTO SOLDÁVEL	45	KRONA	R\$ 4,24 (quatro reais e vinte e quatro centavos)	R\$ 190,80 (cento e noventa reais e oitenta centavos)
1	30	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	JOELHO DE 50mm SOLDÁVEL	30	KRONA	R\$ 6,63 (seis reais e sessenta e três centavos)	R\$ 198,90 (centos e noventa e oito reais e noventa centavos)
1	31	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	JOELHO DE 50mm PARA ESGOTO SOLDÁVEL	30	KRONA	R\$ 7,52 (sete reais e cinquenta e dois)	R\$ 225,60 (duzentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos)
1	32	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	LUVA DE 3/4" ROSQUEÁVEL	60	KRONA	R\$ 3,80 (três reais e oitenta centavos)	R\$ 228,00 (duzentos e vinte e oito reais)
1	33	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	LUVA DE 25mm SOLDÁVEL	60	KRONA	R\$ 3,98 (três reais e noventa e oito centavos)	R\$ 238,80 (duzentos e trinta e oito reais e oitenta centavos)

HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO
RUA CAPITÃO LUIZ SOARES, N.º 550 – CENTRO
(12) 3893-3200 – FAX: (12) 3893-3243
adm@hcsc.org.br

PRONTO SOCORRO CENTRAL
RUA CAPITÃO LUIZ SOARES, N.º 570 – CENTRO
TEL: (12)3892-2525 / 3892-1308
ps@hcsc.org.br

UPA 24h CENTRO
RUA CAPITÃO LUIZ SOARES, N.º 1050 – CENTRO
(12) 3893-3200 RAMAL 3100
upa24h@hcsc.org.br



HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO
IRMANDADE DA SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS

FOLHA Nº: _____

PROC.: 011/2021

DATA: 20/09/2021

1	34	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	LUVA DE 40mm SOLDÁVEL	45	KRONA	R\$ 3,54 (três reais e cinquenta e quatro reais)	R\$ 159,30 (cento e cinquenta e nove reais e trinta centavos)
1	35	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	LUVA DE 50mm SOLDÁVEL	30	KRONA	R\$ 6,63 (seis reais e sessenta e três centavos)	R\$ 198,90 (cento e noventa e oito reais e noventa centavos)
1	36	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	LUVA DE CORRER DE 25mm SOLDÁVEL	27	KRONA	R\$ 19,45 (dezenove reais e quarenta e cinco centavos)	R\$ 525,15 (quinhentos e vinte e cinco reais e quinze centavos)
1	37	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	LUVA DE CORRER DE 40mm SOLDÁVEL	27	KRONA	R\$ 25,64 (vinte e cinco reais e sessenta e quatro centavos)	R\$ 692,28 (seiscentos e noventa e dois reais e vinte oito centavos)
1	38	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	LUVA DE CORRER MARROM 3/4	27	KRONA	R\$ 22,64 (vinte e dois reais e sessenta e quatro centavos)	R\$ 611,28 (seiscentos e onze reais e vinte oito centavos)
1	39	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	LUVA DE UNIÃO DE 1" ROSQUEÁVEL	15	KRONA	R\$ 31,83 (trinta e um reais e oitenta e três centavos)	R\$ 477,45 (quatrocentos e setenta e sete reais e quarenta e cinco centavos)
1	40	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	LUVA DE UNIÃO DE 25mm SOLDÁVEL	34	KRONA	R\$ 30,95 (trinta reais e noventa e cinco centavos)	R\$ 1.052,30 (hum mil e cinquenta e dois reais e trinta centavos)
1	41	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	LUVA DE UNIÃO DE 40mm SOLDÁVEL	34	KRONA	R\$ 37,14 (trinta e sete reais e quatorze reais)	R\$ 1.262,76 (hum mil, duzentos e sessenta e dois reais e setenta e seis centavos)
1	42	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	LUVA DE UNIÃO DE 50mm SOLDÁVEL	34	KRONA	R\$ 57,48 (cinquenta sete reais e quarenta e oito centavos)	R\$ 1.954,32 (hum mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e trinta e dois centavos)
1	43	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	NIPEL DE 3/4 ROSQUEÁVEL	60	KRONA	R\$ 2,21 (dois reais e vinte e um centavos)	R\$ 132,60 (cento e trinta e dois reais e sessenta centavos)
1	44	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	NIPEL DE 1" ROSQUEÁVEL	30	KRONA	R\$ 2,74 (dois reais e setenta e quatro centavos)	R\$ 82,20 (oitenta e dois reais e vinte centavos)
1	45	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	PARAFUSO DE FIXAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO - BUCHA N.º 10	34	JMAR	R\$ 5,75 (cinco reais e setenta e cinco centavos)	R\$ 195,50 (cento e noventa e cinco reais e cinquenta centavos)
1	46	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	PLUG ROSCÁVEL 1/2" CONFORME NBR E PBQP	23	KRONA	R\$ 1,33 (hum real e trinta e três centavos)	R\$ 30,59 (trinta reais e cinquenta e nove centavos)
1	47	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	PLUG ROSCÁVEL 3/4" CONFORME NBR E PBQP	23	KRONA	R\$ 1,33 (hum real e trinta e três centavos)	R\$ 30,59 (trinta reais e cinquenta e nove centavos)
1	48	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	PLUG DE 20mm SOLDÁVEL	23	KRONA	R\$ 1,15 (hum real e quinze centavos)	R\$ 26,45 (vinte e seis reais e quarenta e cinco centavos)
1	49	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	PLUG DE 25mm SOLDÁVEL	34	KRONA	R\$ 1,15 (hum real e quinze centavos)	R\$ 39,10 (trinta e nove reais e dez centavos)
1	50	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	REGISTRO REGULADOR DE VAZÃO PARA TORNEIRAS	45	CENSI	R\$ 57,48 (cinquenta e sete reais e quarenta e oito centavos)	R\$ 2.586,60 (dois mil, quinhentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos)

HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO
RUA CAPITÃO LUIZ SOARES, N.º 550 – CENTRO
(12) 3893-3200 – FAX: (12) 3893-3243
adm@hcss.org.br

PRONTO SOCORRO CENTRAL
RUA CAPITÃO LUIZ SOARES, N.º 570 – CENTRO
TEL: (12)3892-2525 / 3892-1308
ps@hcss.org.br

UPA 24h CENTRO
RUA CAPITÃO LUIZ SOARES, N.º 1050 – CENTRO
(12) 3893-3200 RAMAL 3100
upa24h@hcss.org.br



HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO
IRMANDADE DA SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS

FOLHA Nº: _____

PROC.: 011/2021

DATA: 20/09/2021

1	51	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA	34	CENSI	R\$ 75,16 (setenta e cinco reais e dezesseis centavos)	R\$ 2.555,44 (dois mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos)
1	52	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	REGISTRO DE GAVETA 2", COMPOSTO DE KIT HASTE E CUNHA	30	CENSI	R\$ 172,43 (cento e setenta e dois reais e quarente e três centavos)	R\$ 5.172,90 (cinco mil, cento e setenta e dois reais e noventa centavos)
1	53	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	REGISTRO DE PRESSÃO DE 3/4"	45	IMPRERATRIZ	R\$ 123,80 (cento e vinte e três reais e oitenta centavos)	R\$ 5.571,00 (cinco mil, quinhentos e setenta e um reais)
1	54	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	SIFÃO PARA LAVATÓRIO CROMADO COM SAÍDA 3/4"	109	LUCONI	R\$ 8,40 (oito reais e quarenta centavos)	R\$ 915,60 (novecentos e quinze reais e sessenta centavos)
1	55	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	SIFÃO PARA PIA DE COZINHA CROMADO COM SAÍDA DE 40mm	60	LUCONI	R\$ 9,28 (nove reais e vinte e oito centavos)	R\$ 556,80 (quinhentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos)
1	56	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	TE (90°) DE 1" X 3/4" ROSQUEÁVEL	60	KRONA	R\$ 15,92 (quinze reais e noventa e dois centavos)	R\$ 995,20 (novecentos e noventa e cinco reais e vinte centavos)
1	57	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	TE (90°) DE 25mm SOLDÁVEL	30	KRONA	R\$ 14,15 (quatorze reais e quinze centavos)	R\$ 424,50 (quatrocentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos)
1	58	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	TE (90°) DE 32mm SOLDÁVEL	30	KRONA	R\$ 16,80 (dezesseis reais e oitenta centavos)	R\$ 504,00 (quinhentos e quatro reais)
1	59	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	TE (90°) DE 40mm SOLDÁVEL	30	KRONA	R\$ 19,45 (dezenove reais e quarenta e cinco centavos)	R\$ 583,50 (quinhentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos)
1	60	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	TE (90°) DE 50mm SOLDÁVEL	30	KRONA	R\$ 21,22 (vinte e um reais e vinte e dois centavos)	R\$ 636,60 (seiscentos e trinta e seis reais e sessenta centavos)
1	61	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	TORNEIRA DE LAVATÓRIO METAL CONFORME NBR E PBQP	60	IMPRERATRIZ	R\$ 194,54 (cento e noventa e quatro reais e cinquenta e quatro centavos)	R\$ 11.672,40 (onze mil, seiscentos e setenta e dois reais e quarenta centavos)
1	62	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	TORNEIRA JARDIM LONGA 1/2"	34	IMPRERATRIZ	R\$ 66,32 (sessenta e seis reais e trinta e dois centavos)	R\$ 2.254,88 (dois mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e oito centavos)
1	63	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	TORNEIRA JARDIM AM 25mm 3/4"	60	IMPRERATRIZ	R\$ 60,13 (sessenta reais e treze centavos)	R\$ 3.607,80 (três mil, seiscentos e sete reais e oitenta centavos)
1	64	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	TORNEIRA DE METAL PARA PIA DE COZINHA; PAREDE	60	IMPRERATRIZ	R\$ 87,54 (oitenta e sete reais e cinquenta e quatro centavos)	R\$ 5.252,40 (cinco mil, duzentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos)
1	65	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	UNIÃO DE PVC 32mm	30	KRONA	R\$ 3,98 (três reais e noventa e oito centavos)	R\$ 119,40 (centos e dezenove reais e quarenta centavos)
1	66	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	VEDANTE TORNEIRA 1/2" PARA	30	KRONA	R\$ 2,64 (dois reais e sessenta e quatro centavos)	R\$ 79,20 (setenta e nove reais e vinte centavos)
1	67	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	VEDANTE TORNEIRA 3/4" PARA	30	KRONA	R\$ 2,64 (dois reais e sessenta e quatro centavos)	R\$ 79,20 (setenta e nove reais e vinte centavos)

HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO
RUA CAPITÃO LUIZ SOARES, N.º 550 – CENTRO
(12) 3893-3200 – FAX: (12) 3893-3243
adm@hcss.org.br

PRONTO SOCORRO CENTRAL
RUA CAPITÃO LUIZ SOARES, N.º 570 – CENTRO
TEL: (12)3892-2525 / 3892-1308
ps@hcss.org.br

UPA 24h CENTRO
RUA CAPITÃO LUIZ SOARES, N.º 1050 – CENTRO
(12) 3893-3200 RAMAL 3100
upa24h@hcss.org.br



HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO
IRMANDADE DA SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS

FOLHA N.º: _____

PROC.: 011/2021

DATA: 20/09/2021

EIRELI	VALOR TOTAL: R\$ 68.499,70 (sessenta e oito mil, quatrocentos e noventa e nove reais e setenta centavos)							
--------	---	--	--	--	--	--	--	--

LOTE	ITEM	FORNECEDOR	UND.	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
2	1	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	ROL	ARAME GALVANIZADO N.º 16	23	GERDAU	R\$ 32,60 (trinta e dois reais e sessenta centavos)	R\$ 749,80 (setecentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos)
2	2	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	KG	ARAME GALVANIZADO N.º 18	23	GERDAU	R\$ 32,60 (trinta e dois reais e sessenta centavos)	R\$ 749,80 (setecentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos)
2	3	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	M3	AREIA MÉDIA	75	SERRAMAR	R\$ 144,41 (cento e quarenta e quatro reais e quarenta e um centavos)	R\$ 10.830,75 (dez mil, oitocentos e trinta reais e setenta e cinco centavos)
2	4	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	M3	BRITA N.º 01	75	SERRAMAR	R\$ 185,40 (cento e oitenta e cinco reais e quarenta centavos)	R\$ 13.905,00 (treze mil, novecentos e cinco reais)
2	5	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	BARRA DE FERRO 3/16 CA 25 (BITOLA 4,76mm)	113	GERDAU	R\$ 39,12 (trinta e nove reais e doze centavos)	R\$ 4.420,56 (quatro mil, quatrocentos e vinte reais e cinquenta e seis centavos)
2	6	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	BARRA DE FERRO 3/8 CA 25 (BITOLA 10,00mm/MASSA LINEAR 0,617KG/M)	113	GERDAU	R\$ 92,23 (noventa e dois reais e vinte e três centavos)	R\$ 10.421,99 (dez mil, quatrocentos e vinte e hum reais e noventa e nove centavos)
2	7	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	BARRA DE FERRO 5/16 CA 25 (BITOLA 8,00mm/MASSA LINEAR 0,395KG/M)	113	GERDAU	R\$ 72,67 (setenta e dois reais e sessenta e sete centavos)	R\$ 8.211,71 (oito mil, duzentos e onze reais e setenta e um centavos)
2	8	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	CAIXA D'ÁGUA CAPACIDADE 1000 LITROS	12	FORTLEV	R\$ 558,10 (quinhentos e cinquenta e oito reais e dez centavos)	R\$ 6.697,20 (seis mil, seiscentos e noventa e sete reais e vinte centavos)
2	9	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	CAL PINTURA SACO 8Kg	68	CERRO	R\$ 13,03 (treze reais e três centavos)	R\$ 886,04 (oitocentos e oitenta e seis reais e quatro centavos)
2	10	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	CAL LIGA SC 20Kg	83	ITAU	R\$ 13,87 (treze reais e oitenta e sete centavos)	R\$ 1.151,21 (hum mil, cento e cinquenta e um reais e vinte um centavo)
2	11	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	CIMENTO, SACO 50KG	150	CAUE	R\$ 39,12 (trinta e nove reais e doze centavos)	R\$ 5.868,00 (cinco mil, oitocentos e sessenta e oito reais)
2	12	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	M2	FORRO DE PVC	675	PLASTVEL	R\$ 41,00 (quarenta e um reais)	R\$ 27.675,00 (vinte e sete mil, seiscentos e setenta e cinco reais)
2	13	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	MADEIRIT 2.20 X 1.10 - 10mm	60	MADEPLAT	R\$ 105,28 (cento e cinco reais e vinte e oito centavos)	R\$ 6.316,00 (seis mil, trezentos e dezesseis reais)
2	14	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	MADEIRIT 2.20 X 1.10 - 14mm	60	MADEPLAT	R\$ 148,14 (cento e quarenta e oito reais e quatorze centavos)	R\$ 8.888,40 (oito mil, oitocentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos)
2	15	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	PORTA LISA DE MADEIRA COMPLETA MED. 2,10 X 0,72	68	MADEPLAT	R\$ 392,25 (trezentos e noventa e dois reais e vinte e cinco centavos)	R\$ 26.673,00 (vinte e seis mil, seiscentos e setenta e três reais)

HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO
RUA CAPITÃO LUIZ SOARES, N.º 550 - CENTRO
(12) 3893-3200 - FAX: (12) 3893-3243
adm@hcss.org.br

PRONTO SOCORRO CENTRAL
RUA CAPITÃO LUIZ SOARES, N.º 550 - CENTRO
TEL: (12)3892-2525 / 3892-2308
ps@hcss.org.br

UPA 24h CENTRO
RUA CAPITÃO LUIZ SOARES, N.º 1050 - CENTRO
(12) 3893-3200 RAMAL 3100
upa24h@hcss.org.br



HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO
IRMANDADE DA SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS

FOLHA Nº: _____

PROC.: 011/2021

DATA: 20/09/2021

2	16	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	PORTA LISA COMPLETA MED. 2,10 X 0,82	68	MADEPLAT	R\$ 548,78 (quinhentos e quarenta oito reais e setenta e oito centavos)	R\$ 37.317,00 (trinta e sete mil, trezentos e dezessete reais)
2	17	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	PORTA LISA COMPLETA MED. 2,10 X 0,92	68	MADEPLAT	R\$ 600,96 (seiscentos reais e noventa e seis reais)	R\$ 40.865,28 (quarenta mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e vinte e oito centavos)
2	18	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	PÇ	TÁBUA DE PINUS DE 30cm	263	PINOS	R\$ 45,65 (quarenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos)	R\$ 12.005,95 (doze mil, cinco reais e noventa e cinco centavos)
2	19	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	TÁBUA DE CEDRINHO MED. 30cm X 5m	263	CEDRO	R\$ 73,61 (setenta e três reais e sessenta e um centavos)	R\$ 19.359,43 (dezenove mil, trezentos e cinquenta e nove reais e quarenta e três centavos)
2	20	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	TELHA ONDULADA 244 X 110 - 5mm	169	ITU	R\$ 63,35 (sessenta e três reais e trinta e cinco centavos)	R\$ 10.706,15 (dez mil, setecentos e seis reais e quinze centavos)
2	21	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	TIJOLO BAIANO MED. 09X19X29 (FUROS)	3750	IYU	R\$ 1,68 (hum real e sessenta e oito centavos)	R\$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais)
							VALOR TOTAL: R\$ 259.99,11 (duzentos e cinquenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e onze centavos)	

LOTE	ITEM	FORNECEDOR	UND.	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
3	1	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	ABRAÇADEIRA DE NYLON COM 205mm	15	BRASFORT	R\$ 12,99 (doze reais e noventa e nove centavos)	R\$ 194,85 (cento e noventa e quatro reais e oitenta e cinco centavos)
3	2	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	ABRAÇADEIRA DE NYLON COM 28mm	15	BRASFORT	R\$ 28,70 (vinte e oito reais e setenta centavos)	R\$ 430,50 (quatrocentos e trinta reais e cinquenta centavos)
3	3	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	ABRAÇADEIRA DE NYLON COM 360mm	15	BRASFORT	R\$ 39,52 (trinta e nove reais e cinquenta e dois centavos)	R\$ 592,80 (quinhentos e noventa e dois reais e oitenta centavos)
3	4	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	ADAPTADOR NOVO PADRÃO PARA PINOS DE 20 AMPERES, SAÍDA 2 CHATOS + TERRA	23	DANEVA	R\$ 8,00 (oito reais)	R\$ 184,00 (cento e oitenta e quatro reais)
3	5	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	ADAPTADOR NA COR BRANCA COM ENTRADA PARA 2 PINOS CHATOS OU REDONDOS, SAÍDA PARA 2 PINOS CHATOS	23	DANEVA	R\$ 8,00 (oito reais)	R\$ 184,00 (cento e oitenta e quatro reais)
3	6	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	ADAPTADOR AC PINO REDONDO X TRIPOLAR	23	DANEVA	R\$ 9,60 (nove reais e sessenta centavos)	R\$ 220,80 (duzentos e vinte reais e oitenta centavos)
3	9	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	SOQUETE ADAPTADOR DE PORCELANA ROSCA E27 E E40	38	FOX LUX	R\$ 16,00 (dezesseis reais)	R\$ 608,00 (seiscentos e oito reais)
3	10	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	SOQUETE ADAPTADOR DE PORCELANA ROSCA E40 E E27	38	FOX LUX	R\$ 10,99 (dez reais e noventa e nove centavos)	R\$ 1.612,50 (hum mil, seiscentos e doze reais e cinquenta centavos)
3	11	KLOOS DISTRIBUIDORA DE	MT	CABO COAXIAL 75 OHM	750	CPR	R\$ 2,15 (dois reais e quinze centavos)	R\$ 1.612,50 (hum mil, seiscentos e doze reais)

HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO
RUA CAPITÃO LUIZ SOARES, N.º 550 – CENTRO
(12) 3893-3200 – FAX: (12) 3893-3243
adm@hcss.org.br

PRONTO SOCORRO CENTRAL
RUA CAPITÃO LUIZ SOARES, N.º 570 – CENTRO
TEL: (12)3892-2525 / 3892-1308
ps@hcss.org.br

UPA 24h CENTRO
RUA CAPITÃO LUIZ SOARES, N.º 1050 – CENTRO
(12) 3893-3200 RAMAL 3100
upa24h@hcss.org.br



HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO
IRMANDADE DA SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS

FOLHA Nº: _____

PROC.: 011/2021

DATA: 20/09/2021

		MATERIAIS EIRELI						e cinquenta centavos)
3	12	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	MT	CABO CONDUTOR PARALELO FLEXÍVEL ANTI CHAMAS DE 2 X 1,5 mm ²	3750	CPR	R\$ 5,36 (cinco reais e trinta e seis centavos)	R\$ 20.100,00 (vinte mil e cem reais)
3	13	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	MT	CABO CONDUTOR SINGELO FLEXÍVEL ANTI CHAMAS DE 1,5mm	4500	CPR	R\$ 2,62 (dois reais e sessenta e dois centavos)	R\$ 11.790,00 (onze mil, setecentos e noventa reais)
3	14	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	MT	CABO CONDUTOR SINGELO FLEXÍVEL ANTI CHAMAS DE 2 X 1,5mm ²	4500	CPR	R\$ 5,36 (cinco reais e trinta e seis centavos)	R\$ 24.120,00 (vinte e quatro mil, cento e vinte reais)
3	15	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	MT	CABO CONDUTOR SINGELO FLEXÍVEL ANTI CHAMAS DE 2,5mm	4500	CPR	R\$ 4,08 (quatro reais e oito centavos)	R\$ 18.360,00 (dezoito mil, trezentos e sessenta reais)
3	16	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	MT	CABO FLEXÍVEL COM PROTEÇÃO ADICIONAL 2 X 1,5mm ²	3750	CPR	R\$ 5,36 (cinco reais e trinta e seis centavos)	R\$ 20.100,00 (vinte mil e cem reais)
3	17	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	CONECTOR EMENDA TIPO 'T'	38	CPR	R\$ 3,24 (três reais e vinte e quatro centavos)	R\$ 123,12 (cento e vinte e três reais e doze centavos)
3	18	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	CAIXA DE PASSAGEM 4X2 (CAIXA DE EMBUTIR)	38	MONDIALE	R\$ 1,47 (hum real e quarenta e sete centavos)	R\$ 55,86 (cinquenta e cinco reais e oitenta e seis centavos)
3	19	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	CAIXA DE PASSAGEM 4X4 (CAIXA DE EMBUTIR)	38	MONDIALE	R\$ 2,22 (dois reais e vinte e dois centavos)	R\$ 84,36 (oitenta e quatro reais e trinta e seis centavos)
3	20	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	CAIXA DE PASSAGEM DO SISTEMA 'X'	38	PERLEX	R\$ 4,32 (quatro reais e trinta e dois centavos)	R\$ 164,16 (cento e sessenta e quatro reais e dezesseis centavos)
3	21	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	CANALETA SISTEMA 'X' - 50 X 20mm COM TAMPA	19	PERLEX	R\$ 29,28 (vinte e nove reais e vinte e oito centavos)	R\$ 556,32 (quinhentos e cinquenta e seis reais e trinta e dois centavos)
3	22	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	CANALETA PLASTICA SISTEMA 'X' (20 X 10mm) COR BEGE	19	PERLEX	R\$ 6,51 (seis reais e cinquenta e um centavos)	R\$ 123,69 (cento e vinte e três reais e sessenta e nove centavos)
3	23	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	DISJUNTOR MONOPOLAR 15 A PADRÃO ABNT, FIXO, COM RELÊ TÉRMICO, CORRENTE NOMINAL DE DESARME 15 A	30	JNG	R\$ 11,53 (onze reais e cinquenta e três centavos)	R\$ 345,90 (trezentos e quarenta e cinco reais e noventa centavos)
3	24	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	DISJUNTOR MONOPOLAR 20 A PADRÃO ABNT, FIXO, COM RELÊ TÉRMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 20 A	30	JNG	R\$ 11,53 (onze reais e cinquenta e três centavos)	R\$ 345,90 (trezentos e quarenta e cinco reais e noventa centavos)
3	25	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	DISJUNTOR MONOPOLAR 25 A PADRÃO ABNT, FICO, COM RELÊ TÉRMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 25 A	30	JNG	R\$ 11,53 (onze reais e cinquenta e três centavos)	R\$ 345,90 (trezentos e quarenta e cinco reais e noventa centavos)
3	26	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	DISJUNTOR MONOPOLAR 30 A PADRÃO ABNT, FIXO, COM RELÊ TÉRMICO, CORRENTE NOMINAL DE DESARME 30 A	30	JNG	R\$ 11,53 (onze reais e cinquenta e três centavos)	R\$ 345,90 (trezentos e quarenta e cinco reais e noventa centavos)
3	27	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	DISJUNTOR MONOPOLAR 40 A PADRÃO ABNT, FIXO, COM RELÊ TÉRMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 30 A	30	JNG	R\$ 12,14 (doze reais e quatorze centavos)	R\$ 364,20 (trezentos e sessenta e quatro reais e vinte centavos)
3	28	KLOOS DISTRIBUIDORA DE	UND	DISJUNTOR MONOPOLAR 50 A	30	JNG	R\$ 12,14 (doze reais e quatorze centavos)	R\$ 364,20 (trezentos e sessenta e quatro reais

HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO
RUA CAPITÃO LUIZ SOARES, N.º 550 – CENTRO
(12) 3893-3200 – FAX: (12) 3893-3243
adm@hcss.org.br

PRONTO SOCORRO CENTRAL
RUA CAPITÃO LUIZ SOARES, N.º 570 – CENTRO
TEL: (12)3892-2525 / 3892-1308
ps@hcss.org.br

UPA 24h CENTRO
RUA CAPITÃO LUIZ SOARES, N.º 1050 – CENTRO
(12) 3893-3200 RAMAL 3100
upa24h@hcss.org.br



HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO
IRMANDADE DA SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS

FOLHA N°: _____

PROC.: 011/2021

DATA: 20/09/2021

		MATERIAIS EIRELI		PADRÃO ABNT, FIXO, COM RELÊ TÉRMICO, CORRENTE NOMINAL DE DESARME 50 A				e vinte centavos)
3	29	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	DISJUNTOR MONOPOLAR 60 A PADRÃO ABNT, FIXO, COM RELÊ TÉRMICO, CORRENTE NOMINAL DE DESARME 60 A	30	JNG	R\$ 12,14 (doze reais e quatorze centavos)	R\$ 364,20 (trezentos e sessenta e quatro reais e vinte centavos)
3	30	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	DISJUNTOR MONOPOLAR 70 A PADRÃO ABNT, FIXO, COM RELÊ TÉRMICO, CORRENTE NOMINAL DE DESARME 70 A	30	JNG	R\$ 13,80 (treze reais e oitenta centavos)	R\$ 414,00 (quatrocentos e quatorze reais)
3	31	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 50 AP	12	JNG	R\$ 56,78 (cinquenta e seis reais e setena e oito centavos)	R\$ 681,36 (seiscentos e oitenta um reais e trinta e seis centavos)
3	32	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	DISJUNTOR TRIPOLAR 10 A PADRÃO ABNT	12	JNG	R\$ 56,19 (cinquenta e seis reais e dezenove centavos)	R\$ 674,28 (seiscentos e setenta e quatro reais e vinte e oito centavos)
3	33	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	DISJUNTOR TRIPOLAR 15 A, PADRÃO ABNT	12	JNG	R\$ 56,19 (cinquenta e seis reais e dezenove centavos)	R\$ 674,28 (seiscentos e setenta e quatro reais e vinte e oito centavos)
3	34	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	DISJUNTOR TRIPOLAR (DIN) 20 AMP	15	JNG	R\$ 56,19 (cinquenta e seis reais e dezenove centavos)	R\$ 842,85 (oitocentos e quarenta e dois reais e oitenta e cinco centavos)
3	35	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	DISJUNTOR TRIPOLAR 25 A PADRÃO ABNT	15	JNG	R\$ 56,19 (cinquenta e seis reais e dezenove centavos)	R\$ 842,85 (oitocentos e quarenta e dois reais e oitenta e cinco centavos)
3	36	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	DISJUNTOR TRIPOLAR, ABNT, 30 AMP.	15	JNG	R\$ 56,19 (cinquenta e seis reais e dezenove centavos)	R\$ 842,85 (oitocentos e quarenta e dois reais e oitenta e cinco centavos)
3	37	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	DISJUNTOR TRIPOLAR, ABNT, 60 AMP.	12	JNG	R\$ 56,19 (cinquenta e seis reais e dezenove centavos)	R\$ 674,28 (seiscentos e setenta e quatro reais e vinte e oito centavos)
3	38	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	DISJUNTOR TRIPOLAR. ABNT. 70 AMP.	8	JNG	R\$ 91,63 (noventa e um reais e sessenta e três centavos)	R\$ 733,04 (setecentos e trinta e três reais e quatro centavos)
3	39	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	DISJUNTOR TRIPOLAR 90 AM, ABNT	8	JNG	R\$ 166,40 (cento e sessenta e seis reais e quarenta centavos)	R\$ 1.331,20 (hum mil, trezentos e trinta e um reais e vinte centavos)
3	40	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	DISTRIBUIDOR PARA CABO COAXIAL (1 ENTRADA E 2 SAÍDAS)	8	CPR	R\$ 12,80 (doze reais e oitenta centavos)	R\$ 102,40 (cento e dois reais e quarenta centavos)
3	41	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	FITA ISOLANTE 19mm X 20m	6	ALDEBRAS	R\$ 7,55 (sete reais e cinquenta e cinco centavos)	R\$ 45,30 (quarenta e cinco reais e trinta centavos)
3	42	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	INTERRUPTOR DUPLO PARA EMBUTIR	60	PERLEX	R\$ 3,84 (três reais e oitenta e quatro centavos)	R\$ 230,40 (duzentos e trinta reais e quarenta centavos)
3	43	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	INTERRUPTOR MINUTERIA ELETRÔNICO 220/300V	60	ASANTOS	R\$ 14,40 (quatorze reais e quarenta centavos)	R\$ 864,00 (oitocentos e sessenta e quatro reais)
3	44	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	INTERRUPTOR PARALELO THREE WAY PARA EMBUTIR - 10 A	60	PERLEX	R\$ 3,84 (três reais e oitenta e quatro centavos)	R\$ 230,40 (duzentos e trinta reais e quarenta centavos)
3	45	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	INTERRUPTOR SIMPLES DO SISTEMA 'X' 10A/250V	60	PERLEX	R\$ 5,34 (cinco reais e trinta e quatro centavos)	R\$ 320,40 (trezentos e vinte reais e quarenta centavos)
3	46	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	INTERRUPTOR SIMPLES PARA EMBUTIR	60	PERLEX	R\$ 6,18 (seis reais e dezoito centavos)	R\$ 370,80 (trezentos e setenta reais e oitenta centavos)
3	47	KLOOS	UND	INTERRUPTOR TRIPLO	60	PERLEX	R\$ 4,80 (quatro reais	R\$ 288,00 (duzentos e

HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO
RUA CAPITÃO LUIZ SOARES, N.º 550 – CENTRO
(12) 3893-3200 – FAX: (12) 3893-3243
adm@hcss.org.br

PRONTO SOCORRO CENTRAL
RUA CAPITÃO LUIZ SOARES, N.º 570 – CENTRO
TEL: (12)3892-2525 / 3892-1308
ps@hcss.org.br

UPA 24h CENTRO
RUA CAPITÃO LUIZ SOARES, N.º 1050 – CENTRO
(12) 3893-3200 RAMAL 3100
upa24h@hcss.org.br



HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO
IRMANDADE DA SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS

FOLHA Nº: _____

PROC.: 011/2021

DATA: 20/09/2021

		DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI		PARA EMBUTIR			e oitenta centavos)	oitenta e oito reais)
3	48	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	LÂMPADA LED 32W ECONÔMICA	19	GALAXY	R\$ 49,12 (quarenta e nove reais e doze centavos)	R\$ 933,28 (novecentos e trinta e três reais e vinte e oito centavos)
3	49	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	LÂMPADA LED 12W ECONÔMICA	19	GALAXY	R\$ 11,18 (onze reais e dezoito centavos)	R\$ 212,42 (duzentos e doze reais e quarenta e dois centavos)
3	50	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	LÂMPADA LED 40W ECONÔMICA	19	ECOLUMÉ	R\$ 63,28 (sessenta e três reais e vinte e oito centavos)	R\$ 1.202,32 (hum mil, duzentos e dois reais e trinta e dois centavos)
3	51	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	LÂMPADA VAPOR METALICO-HQI-E- 400 W-FORMATO OVALOIDE - LUMINÁRIA PÚBLICA LED	113	OSRAM	R\$ 172,80 (cento e setenta e dois reais e oitenta centavos)	R\$ 19.526,40 (dezenove mil, quinhentos e vinte e seis reais e quarenta centavos)
3	52	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	LUVA ELETRODUTO 3/4	94	TERMO	R\$ 2,19 (dois reais e dezenove centavos)	R\$ 205,86 (duzentos e cinco reais e oitenta e seis centavos)
3	53	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	PLACA CEGA 4X2	60	PERLEX	R\$ 2,38 (dois reais e trinta e oito centavos)	R\$ 142,80 (cento e quarenta e dois reais e oitenta centavos)
3	54	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	PLACA CEGA 4X4	60	PERLEX	R\$ 4,64 (quatro reais e sessenta e quatro centavos)	R\$ 278,40 (duzentos e setenta e oito reais e quarenta centavos)
3	55	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	PLUG 2P + T PARA CONDICIONADOR DE AR	60	DANEVA	R\$ 9,60 (nove reais e sessenta centavos)	R\$ 576,00 (quinhentos e setenta e seis reais)
3	56	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	PLUG ADAPTADOR 2P = T PADRÃO ANTIGO NOVO	60	DANEVA	R\$ 9,60 (nove reais e sessenta centavos)	R\$ 576,00 (quinhentos e setenta e seis reais)
3	57	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR PARA 12 DIJUNTORES COM BARRAMENTO - PADRÃO UNIVERSAL	19	TIGRE	R\$ 187,20 (cento e oitenta e sete reais e vinte centavos)	R\$ 3.556,80 (três mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos)
3	58	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	FOTOCÉLULA	27	QUALITROMIX	R\$ 24,59 (vinte e quatro reais e cinquenta e nove centavos)	R\$ 663,93 (seiscentos e sessenta e três reais e noventa e três centavos)
3	59	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	SENSOR DE PRESENÇA ELETRÔNICO PARA EMBUTIR COM FOTOCÉLULA E ESPELHO	27	QUALITROMIX	R\$ 43,84 (quarenta e três reais e oitenta e quatro centavos)	R\$ 1.183,68 (hum mil, cento e oitenta e três reais e sessenta e oito centavos)
3	60	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	SENSOR DE PRESENÇA ELETRÔNICO PARA TETO E PAREDE COM FOTOCÉLULA	27	QUALITROMIX	R\$ 41,60 (quarenta e um reais e sessenta centavos)	R\$ 1.123,20 (hum mil, cento e vinte e três reais e vinte centavos)
3	61	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	TERMINAL GARFO PARA CABO DE 1,0mm	12	CRIMPER	R\$ 3,20 (três reais e vinte centavos)	R\$ 38,40 (trinta e oito reais e quarenta centavos)
3	62	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	TERMINAL GARFO PARA CABO DE 2,5 mm	12	CRIMPER	R\$ 3,20 (três reais e vinte centavos)	R\$ 38,40 (trinta e oito reais e quarenta centavos)
3	63	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	TERMINAL REDONDO PARA CABO DE 2,5mm	12	CRIMPER	R\$ 3,20 (três reais e vinte centavos)	R\$ 38,40 (trinta e oito reais e quarenta centavos)
3	64	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	TOMADA 2 P+T NOVO PADRAO (AR COND.) DE EMBUTIR COM PLACA 4X2 BRANCA ANTICHAMA	45	DANEVA	R\$ 7,20 (sete reais e vinte centavos)	R\$ 324,00 (trezentos e vinte quatro reais)
3	65	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	TOMADA DE EMBUTIR 2P + T PADRÃO NOVO PARA MICRO	45	PERLEX	R\$ 6,40 (seis reais e quarenta centavos)	R\$ 288,00 (duzentos e oitenta e oito reais)
3	66	KLOOS DISTRIBUIDORA DE	UND	TOMADA PARA EMBUTIR PARA TELEFONE	45	PERLEX	R\$ 6,40 (seis reais e quarenta centavos)	R\$ 288,00 (duzentos e oitenta e oito reais)

HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO
RUA CAPITÃO LUIZ SOARES, N.º 550 – CENTRO
(12) 3893-3200 – FAX: (12) 3893-3243
adm@hcss.org.br

PRONTO SOCORRO CENTRAL
RUA CAPITÃO LUIZ SOARES, N.º 570 – CENTRO
TEL: (12)3892-2525 / 3892-1305
ps@hcss.org.br

UPA 24h CENTRO
RUA CAPITÃO LUIZ SOARES, N.º 1050 – CENTRO
(12) 3893-3200 RAMAL 3100
upa24h@hcss.org.br



HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO
IRMANDADE DA SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS

FOLHA Nº: _____

PROC.: 011/2021

DATA: 20/09/2021

		MATERIAIS EIRELI		AMERICANO				
3	67	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	TOMADA PADRÃO PARA TELEFONE AMERICANO 4X4	45	PERLEX	R\$ 6,40 (seis reais e quarenta centavos)	R\$ 288,00 (duzentos e oitenta e oito reais)
3	68	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	TUBO ELETRODUTO PVC 1', PEÇA COM 3,0 METROS BRANCO	45	HIDROSSOL	R\$ 46,89 (quarenta e seis reais e oitenta e nove centavos)	R\$ 2.110,05 (dois mil, cento e dez reais e cinco centavos)
3	69	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	TUBO ELETRODUTO PVC DE 25mm, PEÇA COM 3,0 METROS BRANCO	45	HIDROSSOL	R\$ 22,00 (vinte e dois reais)	R\$ 990,00 (novecentos e noventa reais)
3	70	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	TUBO ELETRODUTO PVC DE 3/4", PEÇA COM 3,0 METROS BRANCO	45	HIDROSSOL	R\$ 22,00 (vinte e dois reais)	R\$ 990,00 (novecentos e noventa reais)
3	71	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	TUBO ESPIRAL ORGANIZADOR DE FIOS 1/2'	45	OVERTIME	R\$ 5,87 (cinco reais e oitenta e sete centavos)	R\$ 264,15 (duzentos e sessenta e quatro reais e quinze centavos)
VALOR TOTAL: 148.499,96 (cento e quarenta e oito mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos)								

LOTE	ITEM	FORNECEDOR	UND.	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
4	1	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	SOLVENTE 5 LITROS	68	ITAQUA	R\$ 79,52 (setenta e nove reais e cinquenta e dois centavos)	R\$ 5.407,36 (cinco mil, quatrocentos e sete reais e trinta e seis centavos)
4	2	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	SOLVENTE 01 LITRO	68	ITAQUA	R\$ 16,08 (dezesseis reais e oito centavos)	R\$ 1.093,44 (hum mil e noventa e três reais e quarenta e quatro centavos)
4	3	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	BROXA RETANGULAR 6cm	60	ROMA	R\$ 5,87 (cinco reais e oitenta e sete centavos)	R\$ 352,20 (trezentos e cinquenta e dois reais e vinte centavos)
4	4	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	ESMALTE SINTETICO BRANCO 3,6	165	UNIVERSO	R\$ 94,24 (noventa e quatro reais e vinte e quatro centavos)	R\$ 15.549,60 (quinze mil, quinhentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos)
4	5	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	LATEX 18 LITROS BRANCO FOSCO	263	S.WILLIANS	R\$ 200,84 (duzentos reais e oitenta e quatro centavos)	R\$ 52.820,92 (cinquenta e dois mil, oitocentos e vinte reais e noventa e dois centavos)
4	6	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	LATEX ACRÍLICO AZUL 18 LITROS	375	S.WILLIANS	R\$ 219,94 (duzentos e dezenove reais e noventa e quatro reais)	R\$ 82.477,50 (oitenta e dois mil, quatrocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos)
4	7	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	LIXA 80	750	TATU	R\$ 2,88 (dois reais e oitenta e oito centavos)	R\$ 2.160,00 (dois mil, cento e sessenta reais)
4	8	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	LIXA 100	750	TATU	R\$ 2,88 (dois reais e oitenta e oito centavos)	R\$ 2.160,00 (dois mil, cento e sessenta reais)
4	9	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	LAT	NEUTROL LATA 18 LITROS	45	OTTO B.	R\$ 460,80 (quatrocentos e sessenta reais e oitenta centavos)	R\$ 20.736,00 (vinte mil, setecentos e trinta e seis reais)
4	10	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	ROLO DE LÃ 15cm	83	ATLAS	R\$ 9,18 (nove reais e dezoito centavos)	R\$ 761,94 (setecentos e sessenta e um reais e noventa e quatro centavos)
4	11	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	ROLO DE LÃ 9cm	83	ROMA	R\$ 7,84 (sete reais e oitenta e quatro centavos)	R\$ 650,72 (seiscentos e cinquenta reais e setenta e dois centavos)
4	12	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	ROLO DE ESPUMA 15cm	83	DRAGON	R\$ 6,59 (seis reais e cinquenta e nove centavos)	R\$ 546,97 (quinhentos e quarenta e seis reais e noventa e sete reais)

HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO
RUA CAPITÃO LUIZ SOARES, N.º 550 – CENTRO
(12) 3893-3200 – FAX: (12) 3893-3243
adm@hcss.org.br

PRONTO SOCORRO CENTRAL
RUA CAPITÃO LUIZ SOARES, N.º 570 – CENTRO
TEL: (12) 3892-2525 / 3892-1308
ps@hcss.org.br

UPA 24h CENTRO
RUA CAPITÃO LUIZ SOARES, N.º 1050 – CENTRO
(12) 3893-3200 RAMAL 3100
upa24h@hcss.org.br



HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO
IRMANDADE DA SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS

FOLHA N°: _____

PROC.: 011/2021

DATA: 20/09/2021

4	13	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	ROLO DE ESPUMA, 5cm	83	ROMA	R\$ 2,72 (dois reais e setenta e dois centavos)	R\$ 225,76 (duzentos e vinte e cinco reais e setenta e seis centavos)
4	14	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	ROLO DE ESPUMA DE 9cm COM CABO	83	ROMA	R\$ 3,68 (três reais e sessenta e oito centavos)	R\$ 305,44 (trezentos e cinco reais e quarenta e quatro centavos)
4	15	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23cm	83	TIGRE	R\$ 10,11 (dez reais e onze centavos)	R\$ 839,13 (oitocentos e trinta e nove reais e treze centavos)
4	16	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	DILUENTE 5 LITROS	45	ITAQUA	R\$ 72,75 (setenta e dois reais e setenta e cinco centavos)	R\$ 3.273,75 (três mil, duzentos e setenta e três reais e setenta e cinco centavos)
4	17	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	DILUENTE 01 LITRO	45	ITAQUA	R\$ 14,85 (quatorze reais e oitenta e cinco centavos)	R\$ 668,28 (seiscentos e sessenta e oito reais e vinte e oito centavos)
4	18	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	TRINCHA 1/2"	113	ROMA	R\$ 1,86 (hum real e oitenta e seis centavos)	R\$ 210,18 (duzentos e dez reais e dezoito centavos)
4	19	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	TRINCHA PARA PINTURA 1" CABO CURTO	113	ROMA	R\$ 3,18 (três reais e dezoito centavos)	R\$ 359,34 (trezentos e cinquenta e nove reais e trinta e quatro centavos)
4	20	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	TRINCHA 2.1/2 "	113	ROMA	R\$ 7,36 (sete reais e trinta e seis centavos)	R\$ 831,68 (oitocentos e trinta e um reais e sessenta e oito centavos)
4	21	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	TRINCHA 2"	113	TIGRE	R\$ 5,68 (cinco reais e sessenta e oito centavos)	R\$ 641,84 (seiscentos e quarenta e um reais e oitenta e quatro centavos)
4	22	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	TRINCHA 3"	113	TIGRE	R\$ 9,95 (nove reais e noventa e cinco centavos)	R\$ 1.124,35 (hum mil, cento e vinte quatro reais e trinta e cinco centavos)
4	23	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	UND	MANTA LÍQUIDA BASE ASFÁLTICA PRETO 18 KG	45	OTTO B.	R\$ 385,60 (trezentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos)	R\$ 17.352,00 (dezesete mil, trezentos e cinquenta e dois reais)

VALOR TOTAL R\$ 210.548,37 (duzentos e dez mil, quinhentos e quarenta e oito reais e trinta e sete centavos)

LOTE	ITEM	FORNECEDOR	UND.	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	VALOR UINTEÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
5	1	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	TUBO	COLA PARA PVC, TUBO COM 850gr	10	KRONA	R\$ 87,54 (oitenta e sete reais e cinquenta e quatro reais)	R\$ 875,40 (oitocentos e setenta e cinco reais e quarenta reais)
5	2	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	FITA VEDA ROSCA 18mm X 50m	11	NOVA	R\$ 7,52 (sete reais e cinquenta e dois centavos)	R\$ 82,72 (oitenta e dois reais e setenta e dois centavos)
5	3	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO DE 25mm x 3/4"	15	KRONA	R\$ 1,76 (hum real e setenta e seis centavos)	R\$ 26,40 (vinte e seis reais e quarenta centavos)
5	4	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO DE 32mm x 1"	15	KRONA	R\$ 3,98 (três reais e noventa e oito centavos)	R\$ 59,70 (cinquenta e nove reais e setenta centavos)
5	5	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO DE 40mm x 1 1/4"	10	KRONA	R\$ 4,41 (quatro reais e quarenta e um centavos)	R\$ 44,10 (quarenta e quatro reais e dez centavos)
5	6	UNIMÁQUINAS	UND	ANEL DE VEDAÇÃO PARA	12	CENSI	R\$ 8,40 (oito reais e	R\$ 100,80 (cem reais e

HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO
RUA CAPITÃO LUIZ SOARES, N.º 550 – CENTRO
(12) 3893-3200 – FAX: (12) 3893-3243
adm@hcss.org.br

PRONTO SOCORRO CENTRAL
RUA CAPITÃO LUIZ SOARES, N.º 570 – CENTRO
TEL: (12) 3892-2525 / 3892-3308
ps@hcss.org.br

UPA 24h CENTRO
RUA CAPITÃO LUIZ SOARES, N.º 1050 – CENTRO
(12) 3893-3200 RAMAL 3100
upa24h@hcss.org.br



HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO
IRMANDADE DA SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS

FOLHA Nº: _____

PROC.: 011/2021

DATA: 20/09/2021

		FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI		VASO SANITÁRIO			quarenta centavos)	oitenta centavos)
5	7	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	BUCHA DE REDUÇÃO DE 25mm X 20mm SOLDÁVEL PARA ÁGUA	16	KRONA	R\$ 2,03 (dois reais e três centavos)	R\$ 32,48 (trinta e dois reais e quarenta e oito centavos)
5	8	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	BUCHA DE REDUÇÃO DE 50mm X 1 1/2" SOLDÁVEL /ROSCA PARA ÁGUA	16	KRONA	R\$ 6,72 (seis reais e setenta e dois centavos)	R\$ 107,52 (cento e sete reais e cinquenta dois centavos)
5	9	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	BUCHA DE REDUÇÃO DE 50mm X 40 mm SOLDÁVEL PARA ÁGUA	16	KRONA	R\$ 7,43 (sete reais e quarenta e três)	R\$ 118,88 (cento e dezoito reais e oitenta e oito centavos)
5	10	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	BUCHA DE REDUÇÃO DE 50mm X 40mm SOLDÁVEL PARA ESGOTO	16	KRONA	R\$ 6,99 (seis reais e noventa e nove centavos)	R\$ 111,84 (cento e onze reais e oitenta e quatro centavos)
5	11	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	BUCHA DE REDUÇÃO DE 75mm X 50mm SOLDÁVEL PARA ESGOTO	16	KRONA	R\$ 37,58 (trinta e sete reais e cinquenta e oito centavos)	R\$ 601,28 (seiscentos e um reais e vinte e oito centavos)
5	12	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	CAP SOLDÁVEL 25mm	9	KRONA	R\$ 1,95 (hum real e noventa e cinco centavos)	R\$ 17,55 (dezesete reais e cinquenta e cinco reais)
5	13	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	CAP SOLDÁVEL 40mm	9	KRONA	R\$ 2,30 (dois reais e trinta centavos)	R\$ 20,70 (vinte reais e setenta centavos)
5	14	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	CAP SOLDÁVEL 50mm	9	KRONA	R\$ 2,30 (dois reais e trinta centavos)	R\$ 20,70 (vinte reais e setenta centavos)
5	15	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	CURVA LONGA DE 45° X 50mm PARA ESGOTO	4	KRONA	R\$ 25,29 (vinte e cinco reais e vinte e nove centavos)	R\$ 101,16 (cento e um reais e dezesseis centavos)
5	16	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	CURVA LONGA DE 45° X 75mm PARA ESGOTO	4	KRONA	R\$ 54,82 (cinquenta e quatro reais e oitenta e dois centavos)	R\$ 219,28 (duzentos e dezenove reais e vinte e oito centavos)
5	17	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	CURVA LONGA DE 45° X 100mm PARA ESGOTO	4	KRONA	R\$ 58,36 (cinquenta e oito reais e trinta e seis centavos)	R\$ 233,44 (duzentos e trinta e três reais e quarenta e quatro centavos)
5	18	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	ENGATE FLEXÍVEL 40CM COM MALHA DE METAL CONFORME NBR E PBQP	32	KRONA	R\$ 34,48 (trinta e quatro reais e quarenta e oito centavos)	R\$ 1.103,36 (hum mil, cento e três reais e trinta e seis centavos)
5	19	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	JOELHO COM REDUÇÃO DE 25mm X 1/2" SOLDÁVEL/ ROSQUEÁVEL	10	KRONA	R\$ 8,40 (oito reais e quarenta centavos)	R\$ 84,00 (oitenta e quatro reais)
5	20	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	JOELHO COM REDUÇÃO DE 32mm X 3/4" SOLDÁVEL/ROSQUEÁVEL	15	KRONA	R\$ 28,29 (vinte e oito reais e vinte e nove centavos)	R\$ 424,35 (quatrocentos e vinte e quatro reais e trinta e cinco centavos)
5	21	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	JOELHO DE 1/2" ROSQUEÁVEL	5	KRONA	R\$ 22,11 (vinte e dois reais e onze centavos)	R\$ 110,55 (cento e dez reais e cinquenta e cinco centavos)
5	22	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	JOELHO DE 3/4" ROSQUEÁVEL	10	KRONA	R\$ 66,32 (sessenta e seis reais e trinta e dois centavos)	R\$ 663,20 (seiscentos e sessenta e três reais e vinte centavos)
5	23	UNIMÁQUINAS	UND	JOELHO DE 1"	3	KRONA	R\$ 8,40 (oito reais e	R\$ 25,20 (vinte e cinco

HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO
RUA CAPITÃO LUIZ SOARES, N.º 550 – CENTRO
(12) 3893-3200 – FAX: (12) 3893-3243
adm@hcss.org.br

PRONTO SOCORRO CENTRAL
RUA CAPITÃO LUIZ SOARES, N.º 578 – CENTRO
TEL: (12)3892-2525 / 3892-1308
ps@hcss.org.br

UPA 24h CENTRO
RUA CAPITÃO LUIZ SOARES, N.º 1050 – CENTRO
(12) 3893-3200 RAMAL 3100
upa24h@hcss.org.br



HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO
IRMANDADE DA SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS

FOLHA N°: _____

PROC.: 011/2021

DATA: 20/09/2021

		FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI		ROSQUEÁVEL			quarenta centavos)	reais e vinte centavos)
5	24	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	JOELHO 100mm PVC ESGOTO	3	KRONA	R\$ 9,02 (nove reais e dois centavos)	R\$ 27,06 (vinte e sete reais e seis centavos)
5	25	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	JOELHO DE 20mm SOLDÁVEL	3	KRONA	R\$ 1,59 (hum real e cinquenta e nove centavos)	R\$ 4,77 (quatro reais e setenta e sete centavos)
5	26	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	JOELHO DE 25mm SOLDÁVEL	11	KRONA	R\$ 1,86 (hum real e oitenta e seis centavos)	R\$ 20,46 (vinte reais e quarenta e seis centavos)
5	27	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	JOELHO DE 32mm SOLDÁVEL	11	KRONA	R\$ 2,21 (dois reais e vinte e um centavos)	R\$ 24,31 (vinte e quatro reais e trinta e um centavos)
5	28	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	JOELHO DE 40mm SOLDÁVEL	11	KRONA	R\$ 3,09 (três reais e nove centavos)	R\$ 33,99 (trinta e três reais e noventa e nove centavos)
5	29	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	JOELHO DE 40mm PARA ESGOTO SOLDÁVEL	15	KRONA	R\$ 4,24 (quatro reais e vinte e quatro centavos)	R\$ 63,60 (sessenta e três reais e sessenta centavos)
5	30	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	JOELHO DE 50mm SOLDÁVEL	10	KRONA	R\$ 6,63 (seis reais e sessenta e três centavos)	R\$ 66,30 (sessenta e seis reais e trinta centavos)
5	31	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	JOELHO DE 50mm PARA ESGOTO, SOLDÁVEL	10	KRONA	R\$ 7,52 (sete reais e cinquenta e dois centavos)	R\$ 75,20 (setenta e cinco reais e vinte centavos)
5	32	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	LUVA DE 3/4" ROSQUEÁVEL	20	KRONA	R\$ 3,80 (três reais e oitenta centavos)	R\$ 76,00 (setenta e seis reais)
5	33	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	LUVA DE 25 mm SOLDÁVEL	20	KRONA	R\$ 3,98 (três reais e noventa e oito centavos)	R\$ 79,60 (setenta e nove reais e sessenta centavos)
5	34	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	LUVA DE 40 mm SOLDÁVEL	15	KRONA	R\$ 3,54 (três reais e cinquenta e quatro centavos)	R\$ 53,10 (cinquenta e três reais e dez centavos)
5	35	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	LUVA DE 50 mm SOLDÁVEL	10	KRONA	R\$ 6,63 (seis reais e sessenta e três centavos)	R\$ 66,30 (sessenta e seis reais e trinta centavos)
5	36	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	LUVA DE CORRER DE 25mm SOLDÁVEL	8	KRONA	R\$ 19,45 (dezenove reais e quarenta e cinco centavos)	R\$ 155,60 (cento e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos)
5	37	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	LUVA DE CORRER DE 40 mm SOLDÁVEL	8	KRONA	R\$ 25,64 (vinte e cinco reais e cinco centavos)	R\$ 205,12 (duzentos e cinco reais e doze centavos)
5	38	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	LUVA DE CORRER MARROM 3/4	8	KRONA	R\$ 22,64 (vinte e dois reais e sessenta e quatro centavos)	R\$ 181,12 (cento e oitenta e um reais e doze centavos)
5	39	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	LUVA DE UNIÃO DE 1" ROSQUEÁVEL	5	KRONA	R\$ 31,83 (trinta e um reais e oitenta e três centavos)	R\$ 159,15 (cento e cinquenta e nove reais e quinze centavos)
5	40	UNIMÁQUINAS	UND	LUVA DE UNIÃO DE 25	11	KRONA	R\$ 30,95 (trinta reais	R\$ 340,45 (trezentos e

HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO
RUA CAPITÃO LUIZ SOARES, N.º 550 – CENTRO
(12) 3893-3200 – FAX: (12) 3893-3243
adm@hcss.org.br

PRONTO SOCORRO CENTRAL
RUA CAPITÃO LUIZ SOARES, N.º 570 – CENTRO
TEL: (12)3892-2525 / 3892-1048
ps@hcss.org.br

UPA 24h CENTRO
RUA CAPITÃO LUIZ SOARES, N.º 1050 – CENTRO
(12) 3893-3200 RAMAL 3100
upa24h@hcss.org.br



HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO
IRMANDADE DA SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS

FOLHA N°: _____

PROC.: **011/2021**

DATA: **20/09/2021**

		FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI		mm SOLDÁVEL				e noventa e cinco centavos)	quarenta reais e quarenta e cinco centavos)
5	41	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	LUVA DE UNIÃO DE 40mm SOLDÁVEL	11	KRONA	R\$ 37,14 (trinta e sete reais e quatorze centavos)	R\$ 408,54 (quatrocentos e oito reais e cinquenta e quatro centavos)	
5	42	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	LUVA DE UNIÃO DE 50 mm SOLDÁVEL	11	KRONA	R\$ 57,47 (cinquenta e sete reais e quarenta e sete centavos)	R\$ 632,17 (seiscentos e trinta e dois reais e dezessete centavos)	
5	43	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	NIPEL DE 3/4 ROSQUEÁVEL	20	KRONA	R\$ 2,21 (dois reais e vinte e um centavos)	R\$ 44,20 (quarenta e quatro reais e vinte centavos)	
5	44	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	NIPEL DE 1" ROSQUEÁVEL	10	KRONA	R\$ 2,74 (dois reais e setenta e quatro centavos)	R\$ 27,40 (vinte e sete reais e quarenta centavos)	
5	45	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	PARAFUSO DE FIXAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO - BUCHA N.º 10	11	KRONA	R\$ 5,75 (cinco reais e setenta e cinco centavos)	R\$ 63,25 (sessenta e três reais e vinte e cinco centavos)	
5	46	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	PLUG ROSCÁVEL 1/2" CONFORME NBR E PBQP	7	KRONA	R\$ 1,33 (hum real e trinta e três centavos)	R\$ 9,31 (nove reais e trinta e um centavos)	
5	47	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	PLUG ROSCÁVEL 3/4" CONFORME NBR E PBQP	7	KRONA	R\$ 1,33 (hum real e trinta e três centavos)	R\$ 9,31 (nove reais e trinta e um centavos)	
5	48	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	PLUG DE 20mm SOLDÁVEL	7	KRONA	R\$ 1,15 (hum real e quinze centavos)	R\$ 8,05 (oito reais e cinco centavos)	
5	49	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	PLUG DE 25mm SOLDÁVEL	11	KRONA	R\$ 1,15 (hum real e quinze centavos)	R\$ 12,65 (doze reais e sessenta e cinco centavos)	
5	50	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	REGISTRO REGULADOR DE VAZÃO PARA TORNEIRAS	15	CENSI	R\$ 57,47 (cinquenta e sete reais e quarenta e sete centavos)	R\$ 862,05 (oitocentos e sessenta e dois reais e cinco centavos)	
5	51	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA	11	CENSI	R\$ 75,16 (setenta e cinco reais e dezesseis centavos)	R\$ 826,76 (oitocentos e vinte e seis reais e setenta e seis centavos)	
5	52	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	REGISTRO DE GAVETA 2", COMPOSTO DE KIT HASTE E CUNHA	10	CENSI	R\$ 172,42 (cento e setenta e dois reais e quarenta e dois centavos)	R\$ 1,724,20 (hum mil, setecentos e vinte e quatro reais e vinte centavos)	
5	53	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	REGISTRO DE PRESSÃO DE 3/4"	15	IMPRERATRIZ	R\$ 123,79 (cento e vinte e três reais e setenta e nove centavos)	R\$ 1.856,85 (hum mil, oitocentos e cinquenta e seis centavos e oitenta e cinco centavos)	
5	54	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	SIFÃO PARA LAVATÓRIO CROMADO COM SAÍDA 3/4"	36	LUCONI	R\$ 8,40 (oito reais e quarenta centavos)	R\$ 302,40 (trezentos e dois reais e quarenta centavos)	
5	55	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	SIFÃO PARA PIA DE COZINHA CROMADO COM SAÍDA DE 40mm	20	LUCONI	R\$ 9,28 (nove reais e vinte e oito centavos)	R\$ 185,60 (cento e oitenta e cinco reais e sessenta centavos)	
5	56	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	TE (90°) DE 1" X 3/4" ROSQUEÁVEL	20	KRONA	R\$ 15,92 (quinze reais e noventa e dois centavos)	R\$ 318,40 (trezentos e dezoito reais e quarenta centavos)	

HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO
RUA CAPITÃO LUIZ SOARES, N.º 550 - CENTRO
(12) 3893-3200 - FAX: (12) 3893-3243
adm@hcss.org.br

PRONTO SOCORRO CENTRAL
RUA CAPITÃO LUIZ SOARES, N.º 570 - CENTRO
TEL: (12) 3892-2525 / 3892-1308
ps@hcss.org.br

UPA 24h CENTRO
RUA CAPITÃO LUIZ SOARES, N.º 1050 - CENTRO
(12) 3893-3200 RAMAL 3100
upa24h@hcss.org.br



HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO
IRMANDADE DA SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS

FOLHA N°: _____

PROC.: **011/2021**

DATA: **20/09/2021**

5	57	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	TE (90°) DE 25 mm SOLDÁVEL	10	KRONA	R\$ 14,15 (quatorze reais e quinze centavos)	R\$ 141,50 (cento e quarenta e um reais e cinquenta centavos)
5	58	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	TE (90°) DE 32 mm SOLDÁVEL	10	KRONA	R\$ 16,80 (dezesesseis reais e oitenta centavos)	R\$ 168,00 (cento e sessenta e oito reais)
5	59	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	TE (90°) DE 40mm SOLDÁVEL	10	KRONA	R\$ 19,45 (dezenove reais e quarenta e cinco centavos)	R\$ 194,50 (cento e noventa e quatro e cinquenta centavos)
5	60	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	TE (90°) DE 50 mm SOLDÁVEL	10	KRONA	R\$ 21,22 (vinte e um reais e vinte e dois centavos)	R\$ 212,20 (duzentos e doze reais e vinte centavos)
5	61	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	TORNEIRA DE LAVATÓRIO METAL CONFORME NBR E PBQP	20	IMPRERATRIZ	R\$ 194,52 (cento e noventa e quatro reais e cinquenta e dois centavos)	R\$ 3.890,40 (três mil, oitocentos e noventa reais e quarenta centavos)
5	62	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	TORNEIRA JARDIM LONGA 1/2"	11	IMPRERATRIZ	R\$ 66,32 (sessenta e seis reais e trinta e dois centavos)	R\$ 729,52 (setecentos e vinte e nove reais e cinquenta e dois centavos)
5	63	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	TORNEIRA JARDIM AM 25mm 3/4"	20	IMPRERATRIZ	R\$ 60,13 (sessenta reais e treze centavos)	R\$ 1.202,60 (hum mil, duzentos e dois reais e sessenta centavos)
5	64	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	TORNEIRA DE METAL PARA PIA DE COZINHA, PAREDE	20	IMPRERATRIZ	R\$ 87,54 (oitenta e sete reais e cinquenta e quatro reais)	R\$ 1.750,80 (hum mil, setecentos e cinquenta reais e oitenta centavos)
5	65	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	UNIÃO DE PVC 32mm;	10	KRONA	R\$ 3,98 (três reais e noventa e oito centavos)	R\$ 39,80 (trinta e nove reais e oitenta centavos)
5	66	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	VEDANTE TORNEIRA 1/2" PARA	10	KRONA	R\$ 2,64 (dois reais e sessenta e quatro centavos)	R\$ 26,40 (vinte e seis reais e quarenta centavos)
5	67	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	VEDANTE TORNEIRA 3/4" PARA	10	KRONA	R\$ 2,64 (dois reais e sessenta e quatro centavos)	R\$ 26,40 (vinte e seis reais e quarenta centavos)
VALOR TOTAL: R\$ 22.490,00 (vinte e dois mil, quatrocentos e noventa reais)								

LOTE	ITEM	FORNECEDOR	UND.	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	VALOR UINTEÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
6	1	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	ROL	ARAME GALVANIZADO N.º 16	7	GERDAU	R\$ 32,69 (trinta e dois reais e sessenta e nove centavos)	R\$ 228,83 (duzentos e vinte e oito reais e oitenta e três centavos)
6	2	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	KG	ARAME GALVANIZADO N.º 18	7	GERDAU	R\$ 32,69 (trinta e dois reais e sessenta e nove centavos)	R\$ 228,83 (duzentos e vinte e oito reais e oitenta e três centavos)
6	3	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	M3	AREIA MÉDIA	25	SERRAMAR	R\$ 144,79 (cento e quarenta e quatro reais e setenta e nove centavos)	R\$ 3.619,75 (três mil, seiscentos e dezenove reais e setenta e cinco centavos)
6	4	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	M3	BRITA N.º 01	25	SERRAMAR	R\$ 185,89 (cento e oitenta e cinco reais e oitenta e nove centavos)	R\$ 4.647,25 (quatro mil, seiscentos e quarenta e sete reais e vinte e cinco centavos)

HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO
RUA CAPITÃO LUIZ SOARES, N.º 550 – CENTRO
(12) 3893-3200 – FAX: (12) 3893-3243
adm@hcss.org.br

PRONTO SOCORRO CENTRAL
RUA CAPITÃO LUIZ SOARES, N.º 570 – CENTRO
TEL: (12)3892-2525 / 3892-1308
ps@hcss.org.br

UPA 24h CENTRO
RUA CAPITÃO LUIZ SOARES, N.º 1050 – CENTRO
(12) 3893-3200 RAMAL 3100
upa24h@hcss.org.br



HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO
IRMANDADE DA SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS

FOLHA Nº: _____

PROC.: 011/2021

DATA: 20/09/2021

		FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.		CA 25 (BITOLA 4,76mm)			nove reais e vinte e três centavos)	quatrocentos e cinquenta um reais e cinquenta e um centavos)
6	6	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	BARRA DE FERRO 3/8 CA 25 (BITOLA 10,00mm/MASSA LINEAR 0,617KG/M)	37	GERDAU	R\$ 92,48 (noventa e dois reais e quarenta e oito centavos)	R\$ 3.421,76 (três mil, quatrocentos e vinte um reais e setenta e seis centavos)
6	7	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	BARRA DE FERRO 5/16 CA 25 (BITOLA 8,00mm/MASSA LINEAR 0,395KG/M)	37	GERDAU	R\$ 72,86 (setenta e dois reais e oitenta e seis centavos)	R\$ 2.695,82 (dois mil, seiscentos e noventa e cinco reais e oitenta e dois centavos)
6	8	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	CAIXA D ÁGUA CAP 1000 L	3	FORTLEV	R\$ 559,54 (quinhentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos)	R\$ 1.678,62 (hum mil, seiscentos e setenta e oito reais e sessenta e dois centavos)
6	9	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	CAL PINTURA SACO 8 KG	22	CERRO	R\$ 13,08 (treze reais e oito centavos)	R\$ 287,76 (duzentos e oitenta e sete reais e setenta e seis reais)
6	10	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	CAL LIGA SC 20 KG	27	ITAU	R\$ 13,92 (treze reais e noventa e dois centavos)	R\$ 375,84 (trezentos e setenta e cinco centavos e oitenta e quatro centavos)
6	11	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	CIMENTO, SACO 50KG	50	CAUE	R\$ 39,23 (trinta e nove reais e vinte e três centavos)	R\$ 1.961,50 (hum mil, novecentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos)
6	12	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	M2	FORRO DE PVC	225	PLASTVEL	R\$ 41,10 (quarenta e um reais e dez centavos)	R\$ 9.247,50 (nove mil, duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos)
6	13	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	MADEIRIT 2.20 X 1.10 - 10 mm	20	MADEPLAT	R\$ 105,56 (cento e cinco reais e cinquenta e seis centavos)	R\$ 2.111,20 (dois mil, cento e onze reais e vinte centavos)
6	14	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	MADEIRIT 2.20 X 1.10 - 14 mm	20	MADEPLAT	R\$ 148,53 (cento e quarenta e oito reais e cinquenta e três centavos)	R\$ 2.970,60 (dois mil, novecentos e setenta reais e sessenta centavos)
6	15	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	PORTA LISA DE MADEIRA COMPLETA MED. 2,10 X 0,72	22	MADEPLAT	R\$ 393,27 (trezentos e noventa e três reais e vinte e sete reais)	R\$ 8.651,94 (oito mil, seiscentos e cinquenta e um reais e noventa e quatro centavos)
6	16	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	PORTA LISA COMPLETA MED. 2,10 X 0,82	22	MADEPLAT	R\$ 550,20 (quinhentos e cinquenta reais e vinte centavos)	12104,4 (doze mil, cento e quatro reais e quarenta centavos)
6	17	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	PORTA LISA COMPLETA MED. 2,10 X 0,92	22	MADEPLAT	R\$ 602,51 (seiscentos e dois reais e cinquenta e um centavos)	R\$ 13.255,22 (treze mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e vinte e dois centavos)
6	18	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	PÇ	TABUA DE PINUS DE 30 CM	87	PINOS	R\$ 45,77 (quarenta e cinco reais e setenta e sete centavos)	R\$ 3.981,99 (três mil, Novecentos e oitenta e um reais e noventa e nove centavos)
6	19	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	TABUA DE CEDRINHO MED. 30CM POR 5M	87	CEDRO	R\$ 73,80 (setenta e três reais e oitenta centavos)	R\$ 6.420,60 (seis mil, quatrocentos e vinte reais e sessenta centavos)
6	20	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	TELHA ONDULADA 244 X 110 - 5mm	56	ITU	R\$ 63,52 (sessenta e três reais e cinquenta e dois centavos)	R\$ 3.557,12 (três mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e doze centavos)
6	21	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS	UND	TIJOLO BAIANO MED. 09X19X29 (FUROS)	1250	ITU	R\$ 1,68 (hum real e sessenta e oito centavos)	R\$ 2.100,00 (dois mil e cem reais)

HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO
RUA CAPITÃO LUIZ SOARES, N.º 550 – CENTRO
(12) 3893-3200 – FAX: (12) 3893-3243
adm@hcss.org.br

PRONTO SOCORRO CENTRAL
RUA CAPITÃO LUIZ SOARES, N.º 510 – CENTRO
TEL: (12)3892-2525 / 3892-2308
ps@hcss.org.br

UPA 24h CENTRO
RUA CAPITÃO LUIZ SOARES, N.º 1050 – CENTRO
(12) 3893-3200 RAMAL 3100
upa24h@hcss.org.br



HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO
IRMANDADE DA SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS

FOLHA Nº: _____

PROC.: **011/2021**

DATA: **20/09/2021**

		EQUIPAMENTOS EIRELI.				centavos)	
							VALOR TOTAL: R\$ 84.998,04 (oitenta e quatro mil, novecentos e noventa e oito reais e quatro centavos)

LOTE	ITEM	FORNECEDOR	UND.	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
7	1	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	ABRAÇADEIRA DE NYLON COM 205mm	5	BRASFORT	R\$ 0,28 (vinte e oito centavos)	R\$ 1,40 (hum real e quarenta centavos)
7	2	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	ABRAÇADEIRA DE NYLON COM 28mm	5	BRASFORT	R\$ 0,74 (setenta e quatro centavos)	R\$ 3,70 (três reais e setenta centavos)
7	3	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	ABRAÇADEIRA DE NYLON COM 360mm	5	BRASFORT	R\$ 2,68 (dois reais e sessenta e oito centavos)	R\$ 13,40 (treze reais e quarenta centavos)
7	4	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	ADAPTADOR NOVO PADRÃO PARA PINOS DE 20 AMPERES, SAÍDA 2 CHATOS + TERRA	7	ALUMBVRA	R\$ 9,07 (nove reais e sete centavos)	R\$ 63,49 (sessenta e três reais e quarenta e nove centavos)
7	5	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	ADAPTADOR NA COR BRANCA COM ENTRADA PARA 2 PINOS CHATOS OU REDONDOS, SAÍDA PARA 2 PINOS CHATOS	7	ALUMBVRA	R\$ 7,87 (sete reais e oitenta e sete centavos)	R\$ 55,09 (cinquenta e cinco reais e nove centavos)
7	6	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	ADAPTADOR AC PINO REDONDO X TRIPOLAR	7	ALUMBVRA	R\$ 6,29 (seis reais e vinte e nove centavos)	R\$ 44,03 (quarenta e quatro reais e três centavos)
7	9	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	SOQUETE ADAPTADOR DE PORCELANA ROSCA E27 E E40	12	BRASFORT	R\$ 9,72 (nove reais e setenta e dois centavos)	R\$ 116,64 (cento e dezesseis reais e sessenta e quatro centavos)
7	10	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	SOQUETE ADAPTADOR DE PORCELANA ROSCA E40 E E27	12	BRASFORT	R\$ 8,70 (oito reais e setenta centavos)	R\$ 104,40 (cento e quatro reais e quarenta centavos)
7	11	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	MT	CABO COAXIAL 75 OHM	250	COBRECOM	R\$ 2,59 (dois reais e cinquenta e nove centavos)	R\$ 647,50 (seiscentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos)
7	12	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	MT	CABO CONDUTOR PARALELO FLEXÍVEL ANTI CHAMAS DE 2 X 1,5mm ²	1250	COBRECOM	R\$ 2,22 (dois reais e vinte e dois centavos)	R\$ 2.775,00 (dois mil, setecentos e setenta e cinco reais)
7	13	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	MT	CABO CONDUTOR SINGELO FLEXÍVEL ANTI CHAMAS DE 1,5mm	1500	COBRECOM	R\$ 2,22 (dois reais e vinte e dois centavos)	R\$ 3.330,00 (três mil e trezentos e trinta reais)
7	14	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	MT	CABO CONDUTOR SINGELO FLEXÍVEL ANTI CHAMAS DE 2 X 1,5mm ²	1500	COBRECOM	R\$ 2,22 (dois reais e vinte e dois centavos)	R\$ 3.330,00 (três mil e trezentos e trinta reais)
7	15	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	MT	CABO CONDUTOR SINGELO FLEXÍVEL ANTI CHAMAS DE 2,5 mm	1500	COBRECOM	R\$ 2,96 (dois reais e noventa e seis centavos)	R\$ 4.440,00 (quatro mil, quatrocentos e quarenta reais)
7	16	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	MT	CABO FLEXÍVEL COM PROTEÇÃO ADICIONAL 2 X 1,5mm ²	1250	COBRECOM	R\$ 3,52 (três reais e cinquenta e dois centavos)	R\$ 4.440,00 (quatro mil, quatrocentos e quarenta reais)
7	17	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	CONECTOR EMENDA TIPO 'I'	12	BRASFORT	R\$ 87,92 (oitenta e sete reais e noventa e dois centavos)	R\$ 1.055,04 (hum mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e quatro centavos)

HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO
RUA CAPITÃO LUIZ SOARES, N.º 550 – CENTRO
(12) 3893-3200 – FAX: (12) 3893-3243
adm@hcss.org.br

PRONTO SOCORRO CENTRAL
RUA CAPITÃO LUIZ SOARES, N.º 550 – CENTRO
TEL: (12) 3892-2525 / 3892-1308
ps@hcss.org.br

UPA 24h CENTRO
RUA CAPITÃO LUIZ SOARES, N.º 1050 – CENTRO
(12) 3893-3200 RAMAL 3100
upa24h@hcss.org.br



HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO
IRMANDADE DA SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS

FOLHA Nº: _____

PROC.: 011/2021

DATA: 20/09/2021

7	18	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	CAIXA DE PASSAGEM 4X2 (CAIXA DE EMBUTIR)	12	CELMAR	R\$ 2,41 (dois reais e quarenta e um reais)	R\$ 28,92 (vinte e oito reais e noventa e dois)
7	19	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	CAIXA DE PASSAGEM 4X4 (CAIXA DE EMBUTIR)	12	TRAMONTINA	R\$ 4,81 (quatro reais e oitenta e um centavos)	R\$ 57,72 (cinquenta e sete reais e setenta e dois centavos)
7	20	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	CAIXA DE PASSAGEM DO SISTEMA 'X'	12	TRAMONTINA	R\$ 4,44 (quatro reais e quarenta e quatro centavos)	R\$ 53,28 (cinquenta e três reais e vinte e oito centavos)
7	21	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	CANALETA SISTEMA 'X' - 50 X 20mm COM TAMPA	6	TRAMONTINA	R\$ 81,44 (oitenta e um reais e quarenta e quatro centavos)	R\$ 488,64 (quatrocentos e oitenta e oito reais e sessenta e quatro centavos)
7	22	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	CANALETA PLASTICA SISTEMA 'X' (20 X 10mm) COR BEGE	6	TRAMONTINA	R\$ 50,90 (cinquenta reais e noventa centavos)	R\$ 305,40 (trezentos e cinco reais e quarenta centavos)
7	23	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	DISJUNTOR MONOPOLAR 15 A PADRÃO ABNT, FIXO, COM RELÉ TÉRMICO, CORRENTE NOMINAL DE DESARME 15 A	10	TRAMONTINA	R\$ 40,72 (quarenta reais e setenta e dois centavos)	R\$ 407,20 (quatrocentos e sete reais e vinte centavos)
7	24	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	DISJUNTOR MONOPOLAR 20 A PADRÃO ABNT, FIXO, COM RELÉ TÉRMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 20 A	10	TRAMONTINA	R\$ 40,72 (quarenta reais e setenta e dois centavos)	R\$ 407,20 (quatrocentos e sete reais e vinte centavos)
7	25	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	DISJUNTOR MONOPOLAR 25 A PADRÃO ABNT, FICO, COM RELÉ TÉRMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 25 A	10	TRAMONTINA	R\$ 40,72 (quarenta reais e setenta e dois centavos)	R\$ 407,20 (quatrocentos e sete reais e vinte centavos)
7	26	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	DISJUNTOR MONOPOLAR 30 A PADRÃO ABNT, FIXO, COM RELÉ TÉRMICO, CORRENTE NOMINAL DE DESARME 30 A	10	TRAMONTINA	R\$ 48,13 (quarenta e oito reais e treze centavos)	R\$ 481,30 (quatrocentos e oitenta e um e trinta centavos)
7	27	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	DISJUNTOR MONOPOLAR 40 A PADRÃO ABNT, FIXO, COM RELÉ TÉRMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 30 A	10	TRAMONTINA	R\$ 48,13 (quarenta e oito reais e treze centavos)	R\$ 481,30 (quatrocentos e oitenta e um e trinta centavos)
7	28	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	DISJUNTOR MONOPOLAR 50 A PADRÃO ABNT, FIXO, COM RELÉ TÉRMICO, CORRENTE NOMINAL DE DESARME 50 A	10	TRAMONTINA	R\$ 54,60 (cinquenta e quatro reais e sessenta centavos)	R\$ 546,00 (quinhentos e quarenta e seis reais)
7	29	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	DISJUNTOR MONOPOLAR 60 A PADRÃO ABNT, FIXO, COM RELÉ TÉRMICO, CORRENTE NOMINAL DE DESARME 60 A	10	TRAMONTINA	R\$ 60,16 (sessenta reais e dezesseis centavos)	R\$ 601,60 (seiscentos e um reais e sessenta centavos)
7	30	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	DISJUNTOR MONOPOLAR 70 A PADRÃO ABNT, FIXO, COM RELÉ TÉRMICO, CORRENTE NOMINAL DE DESARME 70 A	10	TRAMONTINA	R\$ 72,19 (setenta e dois reais e dezenove centavos)	R\$ 721,90 (setecentos e vinte um reais e noventa centavos)
7	31	UNIMÁQUINAS	UND	DISJUNTOR TRIFÁSICO	3	TRAMONTINA	R\$ 66,64 (sessenta e seis reais e sessenta e quatro centavos)	R\$ 199,92 (cento e noventa e nove reais e noventa e dois centavos)

HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO
RUA CAPITÃO LUIZ SOARES, N.º 550 – CENTRO
(12) 3893-3200 – FAX: (12) 3893-3243
adm@hcss.org.br

PRONTO SOCORRO CENTRAL
RUA CAPITÃO LUIZ SOARES, N.º 570 – CENTRO
TEL: (12) 3892-2525 / 3892-1508
ps@hcss.org.br

UPA 24h CENTRO
RUA CAPITÃO LUIZ SOARES, N.º 1050 – CENTRO
(12) 3893-3200 RAMAL 3100
upa24h@hcss.org.br



HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO
IRMANDADE DA SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS

FOLHA Nº: _____

PROC.: 011/2021

DATA: 20/09/2021

		FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.		DE 50 AP			seis reais e sessenta e quatro centavos)	noventa e nove reais e noventa e dois centavos)
7	32	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	DISJUNTOR TRIPOLAR 10 A PADRÃO ABNT	3	TRAMONTINA	R\$ 62,93 (sessenta e dois reais e noventa e três centavos)	R\$ 188,79 (cento e oitenta e oito reais e setenta e nove centavos)
7	33	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	DISJUNTOR TRIPOLAR 15 A, PADRÃO ABNT	3	TRAMONTINA	R\$ 62,93 (sessenta e dois reais e noventa e três centavos)	R\$ 188,79 (cento e oitenta e oito reais e setenta e nove centavos)
7	34	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	DISJUNTOR TRIPOLAR (DIN) 20 AMP	5	TRAMONTINA	R\$ 25,91 (vinte e cinco reais e noventa e um reais)	R\$ 129,55 (cento e vinte e nove reais e cinquenta e cinco centavos)
7	35	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	DISJUNTOR TRIPOLAR 25 A PADRÃO ABNT	5	TRAMONTINA	R\$ 55,53 (cinquenta e cinco reais e cinquenta e três centavos)	R\$ 277,65 (duzentos e setenta e sete reais e sessenta e cinco centavos)
7	36	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	DISJUNTOR TRIPOLAR , ABNT, 30 AMP.	5	TRAMONTINA	R\$ 55,53 (cinquenta e cinco reais e cinquenta e três centavos)	R\$ 277,65 (duzentos e setenta e sete reais e sessenta e cinco centavos)
7	37	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	DISJUNTOR TRIPOLAR, ABNT, 60 AMP.	3	TRAMONTINA	R\$ 55,53 (cinquenta e cinco reais e cinquenta e três centavos)	R\$ 166,59 (cento e sessenta e seis reais e cinquenta e nove centavos)
7	38	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	DISJUNTOR TRIPOLAR. ABNT. 70 AMP.	2	TRAMONTINA	R\$ 87,92 (oitenta e sete reais e noventa dois centavos)	R\$ 175,84 (cento e setenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos)
7	39	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	DISJUNTOR TRIPOLAR 90 AM, ABNT	2	TRAMONTINA	R\$ 101,81 (cento e um reais e oitenta e um centavos)	R\$ 203,62 (duzentos e três e sessenta e dois centavos)
7	40	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	DISTRIBUIDOR PARA CABO COAXIAL (1 ENTRADA E 2 SAÍDAS)	2	TRAMONTINA	R\$ 25,91 (vinte e cinco reais e noventa e um reais)	R\$ 51,82 (cinquenta e um reais e oitenta e dois centavos)
7	41	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	FITA ISOLANTE 19mm X 20m	2	TRAMONTINA	R\$ 24,05 (vinte e quatro reais e cinco centavos)	R\$ 48,12 (quarenta e oito reais e doze centavos)
7	42	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	INTERRUPTOR DUPLO PARA EMBUTIR	20	ALUMBVRA	R\$ 29,62 (vinte e nove reais e sessenta e dois centavos)	R\$ 592,40 (quinhentos e noventa e dois reais e quarenta centavos)
7	43	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	INTERRUPTOR MINUTERIA ELETRÔNICO 220/300V	20	ALUMBVRA	R\$ 91,62 (noventa e um reais e sessenta e dois centavos)	R\$ 1.832,40 (hum mil, oitocentos e trinta e dois reais e quarenta centavos)
7	44	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	INTERRUPTOR PARALELO THREE WAY PARA EMBUTIR - 10 A	20	ALUMBVRA	R\$ 44,42 (quarenta e quatro reais e quarenta e dois centavos)	R\$ 888,40 (oitocentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos)
7	45	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	INTERRUPTOR SIMPLES DO SISTEMA 'X' 10A/250V	20	ALUMBVRA	R\$ 20,36 (vinte reais e trinta e seis centavos)	R\$ 407,20 (quatrocentos e sete reais e vinte centavos)
7	46	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	INTERRUPTOR SIMPLES PARA EMBUTIR	20	ALUMBVRA	R\$ 6,94 (seis reais e noventa e quatro centavos)	R\$ 138,80 (cento e trinta e oito reais e oitenta centavos)
7	47	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	INTERRUPTOR TRIPLO PARA EMBUTIR	20	ALUMBVRA	R\$ 36,56 (trinta e seis reais e cinquenta e seis centavos)	R\$ 731,20 (setecentos e trinta e um reais e vinte centavos)
7	48	UNIMÁQUINAS	UND	LÂMPADA ECONÔMICA	6	KIAN	R\$ 66,64 (sessenta e seis reais e sessenta e quatro centavos)	R\$399,84 (trezentos e

HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO
RUA CAPITÃO LUIZ SOARES, N.º 530 - CENTRO
(12) 3893-3200 - FAX: (12) 3893-3243
adm@hcss.org.br

PRONTO SOCORRO CENTRAL
RUA CAPITÃO LUIZ SOARES, N.º 570 - CENTRO
TEL: (12)3892-2525 / 3892-1308
ps@hcss.org.br

UPA 24h CENTRO
RUA CAPITÃO LUIZ SOARES, N.º 1050 - CENTRO
(12) 3893-3200 RAMAL 3100
upa24h@hcss.org.br



HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO
IRMANDADE DA SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS

FOLHA N°: _____

PROC.: 011/2021

DATA: 20/09/2021

		FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.		LED 32W			seis reais e sessenta e quatro centavos)	noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos)
7	49	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	LÂMPADA ECONÔMICA LED 12W	6	KIAN	R\$ 22,21 (vinte e dois reais e vinte um centavo)	R\$ 133,26 (cento e trinta e três reais e vinte e seis centavos)
7	50	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	LÂMPADA ECONÔMICA LED 40W	6	KIAN	R\$ 63,40 (sessenta e três reais e quarenta centavos)	R\$ 380,40 (trezentos e oitenta reais e quarenta centavos)
7	51	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	LÂMPADA VAPOR METÁLICO-HQI-E- 400 W-FORMATO OVALOIDE - LUMINÁRIA PÚBLICA LED	37	ECOLUME	R\$ 203,61 (duzentos e três reais e sessenta e um centavos)	R\$ 7.533,57 (sete mil, quinhentos e trinta e três reais e cinquenta e sete centavos)
7	52	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	LUVA ELETRODUTO 3/4	31	TRAMONTINA	R\$ 2,31 (dois reais e trinta e um centavos)	R\$ 71,61 (setenta e um reais e sessenta e um centavos)
7	53	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	PLACA CEGA 4X2	20	TRAMONTINA	R\$ 2,96 (dois reais e noventa e seis centavos)	R\$ 59,20 (cinquenta e nove reais e vinte centavos)
7	54	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	PLACA CEGA 4X4	20	TRAMONTINA	R\$ 2,96 (dois reais e noventa e seis centavos)	R\$ 59,20 (cinquenta e nove reais e vinte centavos)
7	55	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	PLUG 2P + T PARA CONDICIONADOR DE AR	20	ALUMBVRA	R\$ 8,79 (oito reais e setenta e nove reais)	R\$ 175,80 (cento e setenta e cinco reais e oitenta centavos)
7	56	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	PLUG ADAPTADOR 2P = T PADRÃO ANTIGO NOVO	20	ALUMBVRA	R\$ 8,79 (oito reais e setenta e nove reais)	R\$ 175,80 (cento e setenta e cinco reais e oitenta centavos)
7	57	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR PARA 12 DIJUNTORES COM BARRAMENTO - PADRÃO UNIVERSAL	6	CELMAR	R\$ 91,62 (noventa e um reais e sessenta e dois centavos)	R\$ 549,72 (quinhentos e quarenta e nove reais e setenta e dois centavos)
7	58	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	FOTOCÉLULA	8	EXATRON	R\$ 38,87 (trinta e oito reais e oitenta e sete centavos)	R\$ 310,96 (trezentos e dez reais e noventa e seis centavos)
7	59	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	SENSOR DE PRESENÇA ELETRÔNICO PARA EMBUTIR COM FOTOCÉLULA E ESPELHO	8	EXATRON	R\$ 81,44 (oitenta e um reais e quarenta e quatro centavos)	R\$ 651,52 (seiscentos e cinquenta e um reais e cinquenta e dois centavos)
7	60	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	SENSOR DE PRESENÇA ELETRÔNICO PARA TETO E PAREDE COM FOTOCÉLULA	8	EXATRON	R\$ 58,31 (cinquenta e oito reais e trinta e um centavos)	R\$ 466,48 (quatrocentos e sessenta e seis reais e quarenta e oito centavos)
7	61	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	TERMINAL GARFO PARA CABO DE 1,0mm	3	BRASFORT	R\$ 0,56 (cinquenta e seis centavos)	R\$ 1,68 (hum real e sessenta e oito centavos)
7	62	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	TERMINAL GARFO PARA CABO DE 2,5 mm	3	BRASFORT	R\$ 0,56 (cinquenta e seis centavos)	R\$ 1,68 (hum real e sessenta e oito centavos)
7	63	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	TERMINAL REDONDO PARA CABO DE 2,5mm	3	BRASFORT	R\$ 0,65 (sessenta e cinco centavos)	R\$ 1,95 (hum real e noventa e cinco centavos)
7	64	UNIMÁQUINAS	UND	TOMADA 2 P+T NOVO	15	ALUMBVRA	R\$ 20,36 (vinte reais	R\$ 305,40 (trezentos e

HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO
RUA CARLIM LUIZ SOARES, N.º 330 - CENTRO
(12) 3893-3200 - FAX: (12) 3893-3243
adm@hcss.org.br

PRONTO SOCORRO CENTRAL
RUA CARLIM LUIZ SOARES, N.º 370 - CENTRO
TEL: (12)3892-2525 / 3892-1708
ps@hcss.org.br

UPA 24h CENTRO
RUA CARLIM LUIZ SOARES, N.º 1050 - CENTRO
(12) 3893-3200 RAMAL 3100
upa24h@hcss.org.br



HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO
IRMANDADE DA SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS

FOLHA Nº: _____

PROC.: 011/2021

DATA: 20/09/2021

		FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.		PADRAO (AR COND.) DE EMBUTIR C/ PLACA 4X2 BRANCA ANTICHAMA			e trinta e seis centavos)	cinco reais e quarenta centavos)
7	65	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	TOMADA DE EMBUTIR 2P + T PADRÃO NOVO PARA MICRO	15	ALUMBVRA	R\$ 20,36 (vinte reais e trinta e seis centavos)	R\$ 305,40 (trezentos e cinco reais e quarenta centavos)
7	66	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	TOMADA PARA EMBUTIR PARA TELEFONE AMERICANO	15	ALUMBVRA	R\$ 16,66 (dezesseis reais e sessenta e seis centavos)	R\$ 249,90 (duzentos e quarenta e nove reais e noventa centavos)
7	67	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	TOMADA PADRÃO PARA TELEFONE AMERICANO 4X4	15	ALUMBVRA	R\$ 26,84 (vinte e seis reais e oitenta e quatro centavos)	R\$ 402,60 (quatrocentos e dois reais e sessenta centavos)
7	68	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	TUBO ELETRODUTO PVC 1", PEÇA COM 3,0 METROS BRANCO	15	TRAMONTINA	R\$ 78,67 (setenta e oito reais e sessenta e sete centavos)	R\$ 1.180,05 (hum mil, cento e oitenta reais e cinco centavos)
7	69	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	TUBO ELETRODUTO PVC DE 25mm, PEÇA COM 3,0 METROS BRANCO	15	TRAMONTINA	R\$ 81,44 (oitenta e um reais e quarenta e quatro centavos)	R\$ 1.221,60 (hum mil, duzentos e vinte e um reais e sessenta centavos)
7	70	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	TUBO ELETRODUTO PVC DE 3/4", PEÇA COM 3,0 METROS BRANCO	15	TRAMONTINA	R\$ 77,74 (setenta e sete reais e setenta e quatro centavos)	R\$ 1.166,10 (hum mil cento e sessenta e seis reais e dez centavos)
7	71	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	TUBO ESPIRAL ORGANIZADOR DE FIOS 1/2"	15	TRAMONTINA	R\$ 41,65 (quarenta e um reais e sessenta e cinco centavos)	R\$ 624,75 (seiscentos e vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos)
VALOR TOTAL: R\$ 48.294,56 (quarenta e oito mil, duzentos e noventa e quatro reais e cinquenta e seis centavos)								

LOTE	ITEM	FORNECEDOR	UND.	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	VALOR UINTEÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
8	1	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	SOLVENTE 5 LITROS	22	ITAGUA	R\$ 79,62 (sessenta e nove reais e sessenta e dois centavos)	R\$ 1.751,64 (hum mil, setecentos e cinquenta e um reais e sessenta e quatro centavos)
8	2	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	SOLVENTE 01 LITRO	22	ITAGUA	R\$ 14,05 (quatorze reais e cinco centavos)	R\$ 309,10 (trezentos e nove reais e dez centavos)
8	3	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	BROXA RETANGULAR 6CM	20	MAX	R\$ 8,90 (oito reais e noventa centavos)	R\$ 178,00 (cento e setenta e oito reais)
8	4	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	ESMALTE SINTETICO BRANCO 3,6	55	COBREMAIS	R\$ 79,62 (sessenta e nove reais e sessenta e dois centavos)	R\$ 4.379,10 (quatro mil, trezentos e setenta e nove reais e dez centavos)
8	5	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	LATEX 18L BRANCO FOSCO	87	MAIXICOR	R\$ 206,09 (duzentos e seis reais e nove centavos)	R\$ 17.929,83 (dezessete mil, novecentos e vinte e nove reais e oitenta e três centavos)
8	6	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	LATEX ACRILICO AZUL 18 LITROS	125	MAIXICOR	R\$ 232,32 (duzentos e trinta e dois reais e trinta e dois centavos)	R\$ 29.040,00 (vinte e nove mil e quarenta centavos)
8	7	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	LIXA 80	250	TATU	R\$ 1,03 (hum real e três centavos)	R\$ 257,50 (duzentos e cinquenta e sete reais ou cinquenta centavos)

HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO
RUA CAPITÃO LUIZ SOARES, N.º 550 – CENTRO
(12) 3893-3200 – FAX: (12) 3893-3243
adm@hcss.org.br

PRONTO SOCORRO CENTRAL
RUA CAPITÃO LUIZ SOARES, N.º 570 – CENTRO
TEL: (12)3892-1525 / 3892-1308
ps@hcss.org.br

UPA 24h CENTRO
RUA CAPITÃO LUIZ SOARES, N.º 1050 – CENTRO
(12) 3893-3200 RAMAL 3100
upa24h@hcss.org.br



HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO
IRMANDADE DA SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS

FOLHA N°: _____

PROC.: 011/2021

DATA: 20/09/2021

8	8	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	LIXA 100	250	TATU	R\$ 1,03 (hum real e três centavos)	R\$ 257,50 (duzentos e cinquenta e sete reais ou cinquenta centavos)
8	9	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	LAT	NEUTROL LATA 18 LITROS	15	OTTO	R\$ 449,65 (quatrocentos e quarenta e nove reais e sessenta e cinco centavos)	R\$ 6.744,75 (seis mil, setecentos e quarenta e quatro reais e setenta e cinco centavos)
8	10	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	ROLO DE LÃ 15cm	27	ATLAS	R\$ 13,11 (treze reais e onze centavos)	R\$ 353,97 (trezentos e cinquenta e três reais e noventa e sete reais)
8	11	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	ROLO DE LÃ 9cm	27	ATLAS	R\$ 10,30 (dez reais e trinta centavos)	R\$ 278,10 (duzentos e setenta e oito reais e dez centavos)
8	12	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	ROLO DE ESPUMA 15cm	27	ATLAS	R\$ 14,99 (quatorze reais e noventa e nove centavos)	R\$ 404,73 (quatrocentos e quatro reais e setenta e três centavos)
8	13	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	ROLO DE ESPUMA, 5cm	27	ATLAS	R\$ 11,24 (onze reais e vinte e quatro centavos)	R\$ 303,48 (trezentos e três reais e quarenta e oito centavos)
8	14	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	ROLO DE ESPUMA DE 9cm COM CABO	27	ATLAS	R\$ 16,86 (dezesesseis reais e oitenta e seis centavos)	R\$ 455,22 (quatrocentos e cinquenta e cinco reais e vinte e dois centavos)
8	15	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23cm	27	ATLAS	R\$ 14,99 (quatorze reais e noventa e nove centavos)	R\$ 404,73 (quatrocentos e quatro reais e setenta e três centavos)
8	16	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	DILUENTE 5 LITROS	15	BRASILUX	R\$ 79,62 (sessenta e nove reais e sessenta e dois centavos)	R\$ 1.194,30 (hum mil, cento e noventa e quatro centavos e trinta centavos)
8	17	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	DILUENTE 01 LITRO	15	BRASILUX	R\$ 14,04 (quatorze centavos e quatro centavos)	R\$ 210,60 (duzentos e dez reais e sessenta centavos)
8	18	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	TRINCHA 1/2"	37	ATLAS	R\$ 4,50 (quatro reais e cinquenta centavos)	R\$ 166,50 (cento e sessenta e seis reais e cinquenta centavos)
8	19	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	TRINCHA PARA PINTURA 1" CABO CURTO	37	ATLAS	R\$ 4,22 (quatro reais e vinte e dois centavos)	R\$ 156,14 (cento e cinquenta e seis reais e quatorze centavos)
8	20	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	TRINCHA 2.1/2 "	37	ATLAS	R\$ 4,87 (quatro reais e oitenta e sete centavos)	R\$ 180,19 (cento e oitenta reais e dezenove centavos)
8	21	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	TRINCHA 2"	37	ATLAS	R\$ 4,68 (quatro reais e sessenta e oito centavos)	R\$ 173,16 (cento e setenta e três reais e dezesseis centavos)
8	22	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	TRINCHA 3"	37	ATLAS	R\$ 5,53 (cinco reais e cinquenta e três centavos)	R\$ 204,61 (duzentos e quatro reais e sessenta e um centavos)
8	23	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	MANTA LÍQUIDA BASE ASFALTICA PRETO 18Kg	15	OTTO	R\$ 304,45 (trezentos e quatro reais e quarenta e cinco centavos)	R\$ 4.566,75 (quatro mil, quinhentos e sessenta e seis reais e cinco centavos)

VALOR TOTAL: R\$ 69.899,90 (sessenta e nove mil, oitocentos e noventa e nove reais e noventa centavos)

HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO
RUA CAPITÃO LUIZ SOARES, N.º 550 – CENTRO
(12) 3893-3200 – FAX: (12) 3893-3243
adm@hcss.org.br

PRONTO SOCORRO CENTRAL
RUA CAPITÃO LUIZ SOARES, N.º 550 – CENTRO
TEL: (12)3892-2525 / 3892-1308
ps@hcss.org.br

UPA 24h CENTRO
RUA CAPITÃO LUIZ SOARES, N.º 1050 – CENTRO
(12) 3893-3200 RAMAL 3100
upa24h@hcss.org.br



HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO
IRMANDADE DA SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS

FOLHA N°: _____

PROC.: 011/2021

DATA: 20/09/2021

LOTE	ITEM	FORNECEDOR	UND.	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
9	1	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	MICTÓRIO DE LOUÇA	15	ICASA	R\$ 352,79 (trezentos e cinquenta e dois reais e setenta e nove centavos)	R\$ 5.291,85 (cinco mil, duzentos e noventa e um reais e oitenta e cinco reais)
9	2	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	LAVATÓRIO EM LOUÇA BRANCA SEM COLUNA, PADRÃO POPULAR	20	ICASA	R\$ 185,68 (cento e oitenta e cinco reais e sessenta e oito centavos)	R\$ 3.713,60 (três mil, setecentos e treze reais e sessenta centavos)
9	3	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	CUBA OVAL DE EMBUTIR PARA BANCADA, NA COR BRANCA	20	ICASA	R\$ 185,68 (cento e oitenta e cinco reais e sessenta e oito centavos)	R\$ 3.713,60 (três mil, setecentos e treze reais e sessenta centavos)
9	4	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	ASSENTO VASO SANITÁRIO - BRANCO	80	HERC	R\$ 51,28 (cinquenta e um reais e vinte e oito centavos)	R\$ 4.102,40 (quatro mil, cento e dois reais e quarenta centavos)
9	5	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA	80	ICASA	R\$ 419,99 (quatrocentos e dezenove reais e noventa e nove centavos)	R\$ 33.599,20 (trinta e três mil, quinhentos e noventa e nove reais e vinte centavos)
9	6	UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.	UND	VASO SANITÁRIO	80	ICASA	R\$ 263,49 (duzentos e sessenta e três reais e quarenta e nove centavos)	R\$ 21.079,20 (vinte e um mil, setenta e nove reais e vinte centavos)
VALOR GLOBAL: R\$ 71.499,85 (setenta e um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta e cinco centavos)								

São Sebastião, 20 de setembro de 2021.

Carlos Eduardo Antunes Graveiro

Irmandade da Santa Casa Coração de Jesus
Hospital de Clínicas de São Sebastião
Intervenção Municipal - Decreto Municipal n.º 8.240/2021

Luiz Carlos Barbosa
Procurador

Kloos Distribuidora de Materiais EIRELI

Izael Vianna Rocha
Administrador

Unimáquinas Ferramentas e Equipamentos EIRELI.